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SOVIETAI ŪKINĖS PARAMOS DĖKA 
NUTEIKĖ ARABUS PRIEŠ AMERIKĄ

JAV šalpos politika nedavė lankty vaisių
KAIRAS, Egiptas. — $770 mil. paskolų ir kitokios formos 

ekonominės paramos, suteiktos per pastaruosius 2 metus Maskvos 
vyriausybės Egiptui, Sirijai ir Jemenui, nenueis Sovietams nie
kais. Tiesa, Sovietams nebebus galima valdyti Siriją iš savo am
basados ir 5-tos kolonos dėka, bet Nasserio organizuojama iš šių 
valstybių Jungtinė Arabų Respublika pasidarys užsienio politikoj 
didesniu Amerikos ir visų Vakarų diplomatiniu kliuviniu.

N. Y. T. korespondentas Fos
ter Hailey paduoda šiuo klausi
mu įsidėmėtinų faktų apie So
vietų ir Amerikos ekonominę pa
ramą Vidurinių Rytų valstybėm. 
Sovietai per pastaruosius 2 me
tus davė arba pažadėjo duoti 
Egiptui $480 mil., Sirijai $280 
mil. ir Jemeno karalystei $10 
mil. paskolų.

Amerika pažadėjo Egiptui 
nuo 1952 m. $61.7 mik, o tikre
nybėj davė iki pereitų metų bir
želio 30 d. $39.2 mil. Sirija ir Je
menas nėra gavę iš JAV jokios 
ekonominės, karinės ar techni
kinės paramos.

JAV parama 5 kartus mažesnė
Sudėjus ir Vakarams palankių 

arabų šalių, kaip Libanono, Ira
ko ir Jordanijos, šelpimą, Ame
rikos ligšiolinė parama visoms 
arabų šalims sudarė tik penktą 
dalį Sovietų paramos minėtoms 
trims arabų valstybėms. Per 
pastaruosius 5 metus Amerika 
pažadėjo joms duoti $158.2 mil., 
o tikrenybėj davė iki 1957 m. 
birželio 30 d. tik $99.6 mil.

Bet ką iki šiol Amerika davė, 
ji davė kaip dovaną. Gi Sovietų 
suteiktoji parama yra tik pa
skolos. Jos kad ir pigios (2.5% 
proventų), turės būti grąžintos 
per 10-12' metų, arabų šalių ga
miniais — medvilne ir kita.
Skirtumas tarp JAV ir Sovietų

Arabai sako, kad Sovietai daug 
greičiau išpildo, ką pažada ir 
daug mažiau kišasi į ekonominės 
problemas, už Ameriką. Sausio 
mėn. Egipto delegacija Maskvoj 
sutvarkė $175 mil. paskolos rei
kalą. Kai anądien delegacija 
grįžo iš Maskvos, ji pranešė, kad 
pirmas laivas .su pažadėtomis 
mašinomis jau yra pakeliui į 
Aleksandriją.

Sovietai netrukus atsiųs ke
lių fabrikų įrengimus, negavę 
garantijų, kad Egiptas turi pa
kankamai specialistų aptarnauti 
fabrikus, kai jie bus paleisti į 
darbą. Amerika, kai duoda pa
ramos, ištyrinėja ik smulkmenų, 
ir paskui seka, kaip toji para
ma bus panaudota šalies ūkiui.
Amerikos ir Sovietų technikai

Kitas dalykas, kuris daro So
vietų paramą patrauklesne, yra 
technikų uždaviniai, sako ara
bai. Sovietai atsiunčia techni
kus tik trumpam laikui. Jie ne
atvažiuoja, kaip amerikiečiai — 
su “bosais” (žmonomis), vaikais, 
šaldytuvais ir dideliais automo
biliais. Sovietų technikai gyve
na kukliai, stengiasi grįžti na
mo kaip galint greičiau. Gi ame
rikiečių technikų esą sunku at
sikratyti, kai jie jau įsikuria 
arabų šalyse.
JAV parama Izraeliui

Arabai nuolat pabrėžia, kad 
Amerika visiškai skirtingai el
giasi tik su Izraeliu. Viena, 
jam skiriama daugiau milijonų, 
o antra — mažiau klausinėja ir 
žiūri, kaip tie milijonai bus iš
leisti. Amerika Izraeliui jau da
vė $283 mil. ekonominės para

mos (visoms arabų valstybėms 
$156 mil., neskaitant Turkijos).

Į minėtą sumą neįeina karinė 
parama, suteikta Izraeliui per 
gynybos departamentą ir žemės 
ūkio prlekės iš JAV atsargos 
sandėliu.

Nuo 1951 m. Izraelis Ameri
koj pardavė paskolos lakštų už 
$325.5 mil. Dar didesne suma iš
eina iš Amerikos žydų organiza
cijų ir privačių asmenų aukų, 
sudėtų imigrantams atgabenti, 
įkurdinti ir Izraelio mokslo, tech 
nikos, pramonės ir žemės ūkio 
ištobulinimui.

Okupantai tyčiojasi 
iš Vasario 16-tos

Ryšium su Lietuvos respubli
kos sukaktuvėmis, vasario 5 d. 
per Vilniaus radiją mesta daug 
dergalų.

Grubiai klastota ir smarkiai 
tendencinta praeities faktai, gi 
pats 1918 vasario 16 aktas — 
tas brangiausias kiekvienam do
ram lietuviui įvykis, — išaiš
kintas esą buvęs “demagoginis 
buržuazinių nacionalistų aktas” 
ir tik “kenkęs lietuvių tautai ir 
Lietuvos valstybei”... “Tikrąjį 
Lietuvos valstybingumą” esą 
“įgyvendinę” tik komunistiniai 
rusai...

Klasiškai įžūlūs yra imperia
listai komunistai rusai besityčio- 
ją iš pavergtosios Lietuvos. Ir 
šia niekšybe jie dar giriasi lais
vajame pasaulyje gyvenantiems 
lietuviams.

Ekonominė padėtis 
blogesnė nei Ikes 
patarėjai aiškina

Prezidentą kritikuoja ne tik 
demokratai, bet ir partiečiai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Bedarbių skaičius greit pasieks 
5 milijonus ir dar nematyti, ka
da ekonominė padėtis sustos blo- 
gėjusi, sako daugis demokratų 
senatorių.

Gynybos sekretoriaus padėjė
jas McNeil laiko dideliu dalyku 
karinių užsakymų padidinimą 
iki $24 bil., palyginus su $18 bil. 
1957 m. Bet sen. Douglas (dem., 
Ill.) į tai atsakė, kad “tai tik 
švirkštas ligoniui į ranką”. Jis 
nemato didesnių investicijų pra
monei plėsti ir fabrikams ge
rinti. Tai būtų žymiai veikles
nis švirkštas prieš ekonomines 
negeroves.

Ir respublikonų žmogus Elliot 
Bell, buvęs Thomas Dewy eko
nominis patarėjas, savo kalboj 
Detroite išvedžiojo, kad ekono
minė padėtis yra žymiai bloges
nė, negu pripažįsta Ikes ekono
mistai.

IŠEIVIŲ PARAMA TĖVYNEI
ROMA. — Per pastaruosius 10 

metų Italijon atėjo iš jos išei
vių $1.6 bil. daugiau iš Jungti
nių Amerikos Valstybių.

Fort Worth aviacijos punkte yra septynios ko anuos po tris lakūnus. Tos komandos išbando 
B-58 Hustler bombonešius, kurie r>krenr'a greičiau, negu garsas. B. A. Erickson, to punkto užveazdas, 
rako, jog jo departamentas atlieka labai priciziš us skridimo bandymus, kokie nėra atliekami nie
kur kitur.

PIRMIAU PAVYTI LIETUVĄ!
(Elta) “Pasivyti ir pralenkti 

Ameriką pagal žemės ūkio pro
duktų gamybą vienam gyvento
jui”! Tai Chruščevo mestas šū
kis.

Tačiau lietuvis ūkininkas gali 
ramiausiai pasakyti: “Ko mums 
taip toli dairytis, grįžkime tik Į 
nepriklausomos Lietuvos laikus, 
pasiekime tą žemės ūkio lygį, 
kuris buvo laisvoje Lietuvoje”.

Lietuva 1939 ir 1956 metais
Painkime leidinį “TSRS liau

dies ūkis 1956 metais”. Kokius 
davinius mes ten randame apie 
Lietuvos žemės ūkį?

Randame, kad bendras pasė
lių plotas 1956 metais Lietuvoje 
buvo 2.249.000 ha. Gi 1939 me
tais dabartinėse Lietuvos ribose 
bendras pasėlių plotas buvo 2,- 
539.000 ha. Taigi nepriklauso
moje Lietuvoje bendras pasėlių 
plotas buvo 13% didesnis kaip 
bendras pasėlių plotas 1956 me
tais. O kviečių —■ žieminių ir 
pavasarinių kartu — pasėlių plo
tas 1939 metais buvo net 33% 
didesnis už kviečių pasėlių plotą 
1956 metais. Tik bulvių pasėlių 
plotas dabar yra beveik toks 
pat, koks jis buvo nepriklauso
moje Lietuvoje. Ir tai todėl, 
kad kolūkiečiai daug bulvių sė
ja savo sodybiniuose plotuose.

Tame pačiame leidinyje ran
dame, kad stambiųjų raguočių 
1956 m. Lietuvoje viso buvo 1.- 
052.000 galvų. Tuo tarpu 1939 
metais dabartinės Lietuvos ri
bose jų buvo 1.311.000 galvų. 
Taigi nepriklausomoje Lietuvo
je jų buvo 25% daugiau kaip 
1956 metais sukolūkintoje Lie
tuvoje. Tame skaičiuje melžia
mų karvių buvo 861.000, gi 1956 
metais vos 602.000. Reiškia, 
melžiamų karvių Lietuvoje buvo 

, net 42% daugiau kaip dabar, po 
13 metų Maskvos šeimininkavi
mo Lietuvoje. Kiaulių 1939 me
tais buvo 12% daugiau, kaip 
1956 metais, o avių 1939 metais 
buvo 1.300.000, arba 63% dau
giau, kaip 1956 metais, kada jų 
buvo 798.000.

Lietuva 1913 ir 1939 metais
Tame pačiame leidinyje nuro

dyta, kad bendras pasėlių plo
tas 1913 metais dabartinėse Lie
tuvos ribose buvo 1,890,000 ha.
Tuo tarpu 1939 metais, kaip mi
nėjome, tas plotas siekė 2,539,- 
000 ha. Reiškia, per trumpą ne
priklausomo gyvenimo laikotar
pį Lietuvoje ne tik buvo pilnai 
atstatytas pirmojo Didžiojo ka- ris 1940 m. atkeliavo į Ameriką Į bus. Jis dirba 15 vai. per dieną, sušaukti viršūnių konferenciją, son.

ro smarkiai nualintas Lietuvos 
žemės ūkis, bet dar bendras pa
sėlių plotas padidėjo 34%, paly
ginus su 1913 metais. Tačiau 
tokią pažangą gali padaryti tik 
laisvas ūkininkas. Kviečių pasė
lių plotas 1939 metais, palygi
nus su 1913 metais, buvo net 
140% didesnis. Stambiųjų ra
guočių skaičius tuo laikotarpiu 
pakilo 40%, melžiamų karvių 
skaičius 28%, kiaulių skaičius 
60%.

Taigi kanrj čia tauzyti apie 
Ameriką. Grąžinkite lietuviui 
ūkininkui žemę, ir jis be Mas
kvos raginimų sukurs Lietuvoje 
Ameriką. Nereikės jam ir Chiu- 
ščevo pamokymų, kaip ūkinin
kauti. Neveltui juk sovietai, 
1940 metais įsiveržę ir okupavę 
Lietuvą, vadindavo ją ‘mažąja 
Amerika”.

Prancūzų lėktuvai 
užpuolė Tuniziją

Užmušė 100 žmonių, sužeidė 80
TUNISAS, Tuniziją. — Prez. 

Bourguiba atšaukė iš Paryžiaus 
ambasadorių ir svarsto diploma
tinių santykių nutraukimą.

Tunizijos vyriausybė įtūžo už 
prancūzų lėktuvų karinius veik
smus jos teritorijoje. 25 pran
cūzų lėktuvai puolė pasienio mie
stelį Sakiet ir užmušė 100 žmo
nių, o 80 sužeidė, tvirtina Tuni
zijos vyriausybė.

Prancūzai nesigina. Jie sako, 
kad jie buvo priversti tai daryti, 
nes Tuniziją savo teritorijoje 
laiko priglaudusi Alžerijos su
kilėlių kariuomenę. Ji to pasie
nio miestely buvo įrengusi prieš
lėktuvines artilerijos baterijas.

Tuniziją pareikalavo prancū
zus tuoj atitraukti iš Bisertos 
bazės likusius 15,000 kareivių. 
Iki pereitų metų Tuniziją buvo 
prancūzų protektoriatu.

Vėžio tyrinėtojas 
gavo $587,344

Dr. Paul Talalay yra 
ateivis iš Vokietijos

CHICAGA. — Amerikos vėžio 
draugija suteikė Chicagos uni
versiteto mokslininkui tokia mil
žinišką piniginę premiją už jo 
tyrinėjimų vaisius šioj įsrityj, 
kad jis galės dirbti kovoj su vė
žio liga visa gyvenimą.

Dr. Paul Talalay, 34 metų, ku-

Berlyno burmistras
W. Brandt Amerikoj

Pesimistiškas dėl Vakarų ir 
Rytų Vokietijos suvienijimo

NEW YORKAS. — Vakarų 
Berlyno burmistras (meras) ir 
to miesto socialdemokratu va
das Willy Brandt penktadienį at
skrido į Ameriką.

Idlewild aerodrome jis pasa
kojo pasitikusiems korespon
dentams, kad dabartinėmis są
lygomis nėra jokio pagrindo 
laukti Vakarų ir Rytų Vokieti
jos suvienijimo.

Brandt šešjtadienį buvo pa
gerbtas Philadelphijoje, kur 
Pennsylvanijos universitetas 
jam suteikė garbės daktaro 
laipsnį. Savaitės pradžioj jis at
važiuos į Washingtona, susitiks 
su Dulles, o gal ir su prez. Ei- 
senhoweriu. Vasario 17 d., prieš 
išvažiuojant namo, New Yorko 
meras Wagner suruoš Brandtui 
pagerbti rautą.

7 buvę valdininkai 
griebėsi 5-to str.

Nenuneigė įtarimų, kad jie 
buvo komunistų partijoje

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso priešamerikinės veik
los komitetas, pasiremdamas bu
vusio FBI kontršpionažo agento 
Boris Morros suteiktomis žinio
mis, apklausinėje eilę įtartinų 
komunistų ir bolševikų šnipų.

Iš jų 7, buvę įvairių federali- 
nių įstaigų valdininkai, užuot 
nuneigę kaltinimus, griebėsi 
konstitucijos 5-to straipsnio, lei
džiančio tardomajam liudininkui 
tilėti, jei jis mano, kad kalbėda
mas inkriminuos save.

Šie “5-to straipsnio komunis
tai” buvo ::Wilfred Lumer, iš 
Silver Springs, Md., ekonomis
tas, dirbęs kurį laiką ir keliuose 
kongresiniuose komitetuose, 
John Rackliffe, iš Bostono, jo 
žmona Mary, Henry Hill Collins, 
iš Scarsdale, N. Y., leidėjas ir 
rašytojas, Henry Beitscher iš 
Philadelphijos, Mrs. Julia Schne- 
er, iš New Yorko, ir William 
Rossmoore, Montclair, N. J., ad
vokatas.

iš Vokietijos, gavo $587,344 pre
miją.

Jis yra biochemijos profeso
rius. Jis gavo 1957 m. Theobald
Smith premiją už mokslo dar-;karnų pasiruošimų būtų galima

STALINISTAS ULBRICHT NUGALĖJO 
’’REVIZIONISTŲ” GRUPĘ PARTIJOJE
Pašal nti 3 politbiuro nariai, “valo” visą zoną

BERLYNAS. — Rytinėj Vokietijoj buvo sukelta “palociaus re
voliucija” komunistų valdžioj prieš nekenčiamą partijos sekre
torių, nuožmų stalinistą Walter Ulbricht. Partijos kovoj prieš 
vadinamus “revizionistus”,.liberališkesnį sparną, jis išėjo laimėto
ju, bet nežinia, ar ilgam.

Tš komunistų partijos polit
biuro pašalinti <du daugiausiai 
žinomi komunistų teoretikai — 
Kari Schirdevan, 50 m., ir Fred 
Oelsner, 54 m., ir kas įdomiau
sia, saugumo policijos ministe- 
ris ir politbiuro narys Ernst 
Wollweber, 59 m.

Vengrų, lenkų kovų atgarsiai
šioji grupė, prie kurios prisi

dėjo ir Ernst Wollweber, So
vietų sabotažo organizatorius 
karo metu užsienio uostuose,

Amerika atskleidžia 
fantastiškus erdvių 
užkariavimo planus

Svarbiausias tikslas — paleisti 
į kosmosą raketą su žmonėmis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos departamentas pateikė 
spaudai dalį savo slaptų projek
tų užkariauti erdvę.

Iš pačių fantastiškiausių pro
jektų yra tokie, kaip paleisti ar
timiausioj ateity raketa su žmo
gum į kosmosą, šiam uždavi
niui planuojamos naujos raketų 
mašinos.

Raketa į mėnulį šįmet?
Jei vyriausybė duos sutikimą, 

aviacija jau šįmet bandytų iš
šauti į mėnulį raketą be žmo
gaus, bet su bomba dažų, kurie 
taip aptėkštų mėnulio paviršių, 
kaip sieną su kiaušiniu. Tai ma
tytų ir žmonės iš žemės pavir
šiaus.

Projektuojamos dvi naujos 
raketos, “Bull Goose” ir “Green 
Qauil”, kurios prasikverbtų 'pro 
gynybos užtvaras.

Kita projektuojama raketa 
turi tikslo numušti priešo sate
litus, jei niekas neišeitų iš tarp
tautinės kontrolės ir jei sateli
tai būtų panaudoti kariniams 
uždaviniams.
Radarai seka sputniką

Amerika jau turi naujos rū
šies, labai ištobulintus radarus, 
kurie 99% tikslumu pamatytų 
priešo tarpkontinentines rake
tas už 3,000 mylių ir suteiktų 15 
minučių daugiau laiko pasiruoš
ti slėptis civiliams gyventojams 
ir bombonešiam skristi su ato
minėmis |ir vandenilio bombo
mis į Rusiją.

Šiais naujaisiais radarais 
Amerika visą laiką seka ir sput
niką No. 2. (Sputnik No. 1 su
degė žemės atmosferoj sausio 
pradžioj po 3 mėnesių keliavi
mo aplink žemę).

Atlasą susprogdinęs 
koks radijo mėgėjas

CAPE CANVERA, Fla. — 
Aviacija, tirianti priežastis, ko
dėl penktadienį susprogo erdvėj 
jos $2 mil. tarpkontinentinė ra
keta Atlas po gražaus 4 minu
čių skridimo, prileidžia ir tokią 
menką galimybę, kad ją galėjo 
netyčia pataikyti banga kokio 
nors radijo mėgėjo.

Atlas turi įrengimą, į kurį 
paleidus atitinkamą radijo ban
gą, galima ją susprogdinti, jei 
ištinka koks reikalas (kaip per 
antrąjį “Vanguaird” bandymą 
iššauti žemės satelitą).

Bet aparatai turi būti tokie 
saugūs, kad jų nepaveiktų nei 
priešas, nei šiaip pašaliniai as
menys, operuoją trumpų bangų 
radijo siųstuvais.

—Anglų premjeras Macmillan 
atsakė į naują Bulganino laišką 
ir pareiškė viltį, kad po atitin- 

spaudė Ulbrichtą, kad jis atsi
sakytų senųjų stalininių val
džios metodų, kurie privedę 
Vengrijoj ir Lenkijoj prie re
voliucijų.

Revizionistų grupė atmetė 
Kremliaus išdirbta teoriją, kad 
užpereitų metų visuotinis veng
rų sukilimas buvo ne vengrų 
liaudies, o Vakarų imperialistų 
ir jų agentų darbas. Schirdeva- 
no grupei pritarė ir saugumo po
licijos viršininkas Wollweber, 
kad Rytų Vokietijoj reikia at
leisti varžtus, nes ir griežčiau
sias režimas negali garantuoti, 
kad Rytų Vokietijoj nekiltų pa
naši revoliucija, kaip Vengrijoj.

Ulbrichtą palaiko Chruščevas
Savo priešininkus Ulbrichtas 

įveikė centro komiteto posė
džiuose jų pačiais argumentais, 
kad Rytų Vokietijai iš tikrųjų 
gresia vengrų pobūdžio sukili
mas, tik ne dėl griežtos Ulbrich- 
to politikos, o dėl siūlomų re
formų ir nuolaidų, kokias pra
vedė Vengrijoj Imre Nagy. Tai 
tik sukėlę masių apetitą kelti 
dar didesnius reikalavimus.

Yra visiškai aišku, kad Ul
brichtą, kaip paklusnų Maskvos 
berną, remia Chruščevas, kaip 
jį rėmė ir Stalinas. Be Nikitos 
paramos jis būtų vargu galėjęs 
susidoroti partijos vadovybėje 
su tokiais įtakingais komunis
tais, kaip minėti asmenys.

Išvaikius “revizionistus” iš 
politbiuro, prasidėjo jų gausių 
pasekėjų ieškojimas ir valymas 
ir iš žemesniųjų partijos pada
linių visoj Rytų Vokietijoj.

Senato komitetas 
erdvių problemom

Vadovaus Lyndon Johnson
WASHINGTONAS, D. V. — 

Taikantis prie naujų laikų, se
natas nutarė įsteigti naują ko
mitetą, kuris svarstys raketų, 
satelitų ir panašias erdvių pro
blemas.

Komitetas sudarytas iš 13 na
rių — 7 demokratų ir 6 republi- 
konų. Jam vadovaus demokratų 
vadas senate Lyndon Johnson. 
Į jį įėjo ir respublikonų vadas 
senate William Knowland.

Komitetui priklauso tokie įta
kingi senatoriai, kaip karinių 
reikalų k-to pirmininkas Russel 
(dem., Ga.), užsienio politikos 
santykių k-to pirm. Green, (d., 
R. L) ir kitų dviejų k-tų pirmi
ninkai — McClellan ir Magnu-

I&dwst httf-Libffary Gate



rK.įOah. IaiTYH ŠIANDIEN
ŠiIKLIimE LIiiw IvESU VALGYTA

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00SAVINGS and LOAN ASS’NJ

4071 Archer Avė. TeL: LAfayette 3-8248(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, SecretaryOFISO VALANDOS:Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 38, ILLINOIS

GRovchiU fl-7578
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOOTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArtw 7-0143
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2553 WEST 47tb STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffsfde 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOOTH 49th GQURT CICERO 50, ILLINOIS
TQwnhsjl 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
IBOO SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

EAyjaarkfi* 1-2028

įThe daring' 
young lady in.

the flying 
juice box

SHE STARTED SOMETHIN! G— this win
some chauffeurette of 50 years ago! She 

sometimes scorched down the road at 20 m.p.h. 
(except against a strong wind or when the bat
teries needed recharging).

But daredevil that she was, our fair heroine 
would pale to see her darling daughter as she 
pilots the family station wagon through 1958 
traffic on her daily rounds to school, supermarket 
and train.

And her housewifely duties don’t end there. 
Sometimes she even helps earn the family income 
— always has a big say in spending it. And 
whether or not a family has a regular savings 
program usually depends on her.

That’s why so many women are the instigators 
of a regular investment program in U. S. Savings 
Bonds. They know that U. S. Series E Savings 
Bonds are one of the best investments a family 
can make. The principal invested in Bonds is 
safe. The returns are sure. And now every Series 
E Bond pays a new, higher interest — 3į^% 
when held to maturity!

If you’re one of today’s daring young ladies 
of the flying horsepower, you undoubtedly take 
an active interest in your family’s future finan
cial security. Remember — one of the best ways 
to do something about it is to encourage your 
husband to start investing regularly in Savings 
Bonds today!

Part of every American's savings 
belongs in U. S. Savings Bonds

The U. S. Government does not pay for this advertising. 
The Treasury Department thanks, for their patriotic 

donation, jthe Advertising Council and

gh’ect

Pu?r'i įdomus vakaras su jogu Teko būti pereito antradienio vakarą 11 Street Teatre, kaip buvo skelbta, iš Hollywoo- do atvykusio Dr. Romano Osto- jos sepųsę, per kuri jis turėjo, be kitų magiškų triukų, suvalgyti vandens geriamą stiklinę.Prieš 8 valandą teatre pradėjo rinktis savotiška publika— pagyvenusios moterys ir šiaip įvairios “spinsterės” ir tokie pat vyrai. Bet buvo ir jaunesnių, o keliolika net vaikų.Scenoje šiapus užlaidos buvo pastatyti įvairūs jogo prietaisai, atrodą greičiau į kankinimo pabūklus iŠ viduramžių praktikos, arba iš rudųjų ir raudonųjų nacių tardymo rūsių. Prie įėjimo slaviškos išvaizdos poniutės akylai ,-pa tarnavo ateinančius, dalindamos jpgo plakatėlius “Hpw to help yourself” ir siūlydamos pirkti jo kursų knygas anglų ir lenkų kalba po $10 ir pigiau. Pagaliau, publikos prisirinkus puspilnei salei, su bertainio valandos pasivėlinimu, scenon įžengė pats jogas (yogi), aukštas, liesas, pusamžis vyras, galva indišku turbanu apsimo- turęs ir kažkokiu į arnotą panašiu apsiaustu apsidengęs.Laužyta anglų kalba per garsiakalbį pasakęs savotišką prakalbą apie jogizmą ir savo amato sritį, jis pasiaiškino, kadangi fotografas neatvykęs, tai stiklinės šį vakarą valgyti negalėsiąs, nes tas numeris turėjęs būti fotografuojamas. Tad seansą pradėjo tikrai magišku numeriu: paėmęs ilgą plieninę špilką, tokią, kokiomis senovėje moterys persismeigdavo skrybėles, ja savo liežuviu “padezinfektąvęs”, popierių apsupęs liežuvį ir jį ištempęs spilga smeigė iš viršaus apačion taip kad liežuvis paliko išlindęs laukan, ir kad visi geriau pamatytų, nulipęs aslon apėjo visą publiką, kažką vapaliodamas, bet be liežuvio pagalbos nieko negalėdamas pasakyti. Grįžęs scenon spilgą vienu mostu ištraukė, .gurkšterėjo vandens iš stiklinės, jos nesuvalgy- damas, ir po to kaip ir nieko, kalbėjo be jokio nepatogumo./Antru numerių pašaukė palipti į sceną “ligonis”, kuriuos gydysiąs “dieviškuoju metodu”. Staiga lyg iš anksto surežisuoti pakilų, iš sėdynių 11 vyrų ir moterų ir. palipę į sceną susėdo į kėdes.Scenoje buvo išstatytas trimis auromis apsuptas žmogaus kūno piešinys, kuriame spalvotomis varsomis išpieštos: pituita- rinė liauka kaktoje ir pineali- nė liauka pakaušio apatinėje dalyje, labai spalvotas nugarkaulis ir kiti kūno atributai.Pasisakęs nesąs magas nei raganius, o savo mokslą gavęs pradžioje savo gimtoje Lenkijoje iš lenko profesoriaus Julijaus Ochorowicz, vėliau iš vieno “garbingų guru” Indijoje, jis iš eilės iš tų 11 sėdinčiųjų pašaukė tris asmenis, dvi moteris ir vieną vyriškį, kurių vienam visą laiką skaudanti galva, kitam akys sunkiai bematančios, trečiam ausys sunkiai beklausančios. Prie kiekvieno pasidarbavęs po porą minučių, saujomis iš oro kažką gaudydamas ir rankų pirštais nuo akių ir ausų voratinklius braukydamas, kvapą įtraukdamas ir išpūsdamas ir tą patį sakydamas daryti savo pacientams dviem pirštais spausdamas abipus galvos liaukas, pagaliau kiekvienam pakepė smarkiai išpūsti kvapą ir gydymas buvo baigtas. Visi trys joge klausiami, atsakė, kad jaučiasi “geriau” ir nudūlino atgal į salę. Po 10 minučių pertraukos, kurios metu jogas ragino publiką pirkti jo knygas, prasidėjo antroji seanso dalis iš 4 numerių.1) Pakvietęs labai geros išvaizdos poniutę, kurią perstatė kaip savo studentę — mediumą, Marija Wierzby, pasodinęs į kėdę keliais pabraukimais ir raminančiais - sakiniais “užmigdė”,
PoniaChicago 8, Illinois* darnai užhipnotizavo.

f ■Marija turėjo parodyti, kad hip- ' notizme ji mintimis susisiekia su visa auditorija ir atspėja, ką publika turi galvoje. Tam tikslui scenoje buvo pastatyti 6 kartpninįai kvadratai su išpieštais — ratu, kryžių, skveru, degančia žvake, rožės žiedu ir šeštuoju tuščiu. Jogui prižiūrint savo mediumą, vienas pagelbi- ninkas ilga lazda rodė į kulią nors figūrą, ir kai visa publika atsakydavo “yes”, užhipnotizuotoji turėjo atsakyti, kurią figūrą publika turi galvoje. Per keturis bandymus nei vieną kartą mediume iš karto neatsakė, bet antru kartu kiekvieną figūrą atspėjo teisingai. Prikelta iš miego ponia nusišypsojo ir pasakiusi, kaip čia šilta, nuėjo nuo scenos,2) Ilgai pakalbėjęs apie anesteziją, ir kaip “dvasia suvaldo medžiagą”, dabar pats jogas turėjo savo pavyzdžiu tai įrodyti. Buvo išvilkta į scenos vidurį me- ■ dinė dėžė su sudaužytais bonkų stiklais ir vienas pagelbininkas grūstuvu dar čia,pat kelis kartus tuos stiklus padaužė. Jogas, išsiuvęs batus, nusimovęs kojines ir rankomis, lyg Indijos šokėja, grakščiai pamaskatavęs ore, dviejų pagelbininkų prilaikomas, pirma viena koja, paskui antra, atsargiai, įsilipo į dėžę. Vyrai pačiupę už pečių jogą dar gerokai paspaudė, kad net stiklo šukės sugirgždėjo. Tai atlikus, vyrų prilaikomas išlipo iš dėžės ir kojas ranka'nuo stiklo šukelių nubraukęs vėl apsiavė.3) Trečias aktas. Į sceną buvo atitraukta ant stalo padėta lenta, kažkas panašaus į brauktuvę, kuria senovėje lietuviai linus braukdavo; tai lenta, iš kurios kelios eilės aštriu vinių ir ant tų vinių turėjo pats jogas atsigulti, ką, jis, 'šiek tiek rankomis pamostigayęs padarė. Išsirengęs iki juostos, pirma ant vinių uždėjo savo sėdynę ir paskui nuoga nugara išsitiesė. Taip patogiai vinių patale atsigulus vienas pagelbininkas jam ant krūtinės padėjo skudurą ir pats pasilipęs atsistojo. Kai jogas atsikėlė ir parodė nugarą, jokių žymių nesimatė.4) Paskutinis aktas buvo kulminacinis, kuriam jogas ilgiausiai ruošėsi, daug kalbėdamas, savotiškai poteriaudamas ir perspėdamas publiką, kad nesijaudintų, jei ne viskas pasisektų. Tai buvo ant kardų katalejptinė je būklėje gulėjimo aktas. Nuogai iki pusės išsirengęs ir gerokai iš oro valkščiąis rankų pirštais “energijos” pasisėmęs, jogas išsitiesė, užsimerkė, pasivaipė — pasivaipęs ir stypterė- jo, kas reiškė, kad jau yra sustingęs. Čia pat stovėję du tipai jį pastvėrė ir vienas už galvos, kitas už kojų galų, lyg koki pagalį paguldė ant dar nepatogesnės “lovos”. Tai buvo du ilgi kardai, perdėti ant tokių “ožių”, kaip kur medžius pjausto. Vienas tų tipų dar prieš pradedant numerį, tą kardą, kurs buvo padėtas pečiams paremti, juo pa- drožinėjo medžio pagalį ir skiedros tikrai lakstė.Kaip ten bebūtų, tie tipai mūsų jogą paėmė ir kaip pagalį paguldė, padėdami pečius ant vieno kardo ašmenų, kojas ant kito. Negana to, vienas jpm ant ’’rūtinės uždėjo kažką panašaus ' baltą didelę plytą, ir ją didžiuliu kūju aukštai užsimojęs, bet ’abai švelniai nuleisdamas perlaužė. PI, ta, atrodė, to ir telaukė, nes vos paliesta, nori:'i suskilo ir dvi dalys ir nukrito ant grindų. Po to jogas lyg pagalys buvo atstatytas ir truko gera minutė, kol pradėjo rodyti judėjimo ženklus,, o kai atsipeikėjo, tai išgėrė bene tris ar keturis stiklus vandens, tų stiklų visai nęsuva Įgydamas.Kai tiedu “džėdai” jogą lyg pagalį vėl pastatė galva aukštyn ir atsukę parodė jo nugarą, tikrai skersai pečių lyg ir matėsi baltesnė driūželė, panašiai lyg būtų kardo pentimi įspausta. Nieko daugiau. Tiesa, niekas Ten

netikrino, .ar kardai buvo ant “ožių” padėti ašmenimis j viršų ar į apačią. Taip pat niekas netikrino, ar ta vinių “brauktuvė” tikrai buvo vinių prikalinėta. Tiek pastebėjau, kad pertraukos metu į sceną užbėgo vienas vaikinas ir dvi mergytės, visi tarp 8 ir 10 metų, ir vaikinas ranką ant tų vinių padėjo, o viena mergytė paspaudė, ir visi jie linksmai'šypsojosi, o mergytės net po stiklų dėžę rankomis pasirausliojo. Taigi, kritiškiau žiūrint, visas įspūdis buvo, lyg būtum likęs nedavalgęs.Paskutinėje prakalboje, pats magas davė suprasti, kad tas amatas esąs nepelningas, ir savo “Nebaigiamojo Mokslo, kursą iš $100 jis nuleido iki $75, pastebėdamas, jei ir dabar niekas ne- sirašys, jis vargiai toliau besistengs.Nors gana plačioje literatūroje Dr. Roman Ostoja yra žinomas, kaip didelio kalibro “baltasis jogas” ir net toks Upton > Sinclair apie jį pasakęs: “Roman Ostoja demonstravo telepatijos ir transo fenomenus, kuliuos aš stebėjau su dideliu susidomėjimu”, vis dėlto šį vakarą, stebint tą blyškų, liesą, turbūt niekuomet saulės nemačiusį kūną, matyt, nuo kasdieninio akmens skaldymo pamėlynavusią įdubusią krūtinę ir tas suvytusias be raumenų rankas... širdyje jam visiškai pritariau. Ar verta, kuomet yra ir lengvesnių ir nepretenzingesnių būdų kasdieninei duonai užsidirbti...
Bala Nematė.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3^5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIAGĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at

minti, 24 puslapių knygute, iš- 
'eista motas liniuko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųju lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $3.00, minkš
tais — $2.00.

3 Teodoro J. Kučinsko “Ly 
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50

4. D a n K u ra iė jo “ Da u g k ra š t ų 
iaug žmonių0, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa 
siųsite pinigus tokiu adresu-

1739 S. Halsted St..
Chicago 8. Illinois

(PUTRAMENTAS)Linksmumo arba liūdesio valandoje Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (Putramentas) 

5525 So. Harlem Avenue 
Portsmouth 7-9020

SUSIRINKIMU IRP % A N £ S U -VI r- »Lith. National Democratic Club mėnesinis posėdis įvyksta trečiad., vasario 12 d., 8 vai. vak. Hollywood svet., 2417 W. 43rd St. Visi nariai malonėkite būti laiku, nes turime svarbių reikalų aptarti. Be to, bingo komitetas išduos atskaitą. Kaip girdėjau, iš gruodžio 15 d. liko pelno 82 dol. Taigi, pasimatysime trečiadienį. — Kor.Ciceros Lietuvių Namų Savininkų Pagerinimo Klubo susirinkimas įvyks antradienio vakare, 1958 m. vasario 11 d., Lietuvių Liuosybės svetainėje. Kviečiami gausiai susirinkime dalyvauti. —J. T.Utenos Apskrities Draugiško Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks ši antradienį, vasario 11 d. Vengeliaus- ko svetainėje, 4500 S. Talman avė., 8 vai. vakaro. Visi nariai prašomi atsilankyti. Rast. V. Yuška

i JONAS f Gyv. 2113 Mirė 1958f 9:OU vai. ryto, sulaukęs pusės | | amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Tau- * f ragės apskr., Sartininkų valse., | | ruiokšlių kaime. |AmeriKoj išgyveno 9 metus. Į Paliko nuliūdę: žmona Sta- | | njsląva, sūnus Gediminas, dūk- g I tė Vilią, du dėdės: Pranciškus f | Kacienas, Kazimieras žansitis j | ir jų šeimos; Lietuvoj liko ma- | 1 mytė Anastazija, trys broliai ir | II trys seserys su šeimomis ir ki- i.ti giminės, draugai ir pažįsta- mi.Kūnas pašarvotas Petro Gur- .» skio koplyčioj, 659 W. 18th St. |

Trečiadienį, vasario 12 dieną | 8:30 vai. ryto bus lydimas iš | koplyčios į Dievo Apveizdos | parapijos bažnyčią, o po gedu- | lingu pamaldų bus laidojamas a šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Jono Kacieno girai- | nes, draugai ir pažįstami nuo- d širdžiai kviečiami dalyvauti lai- | dotuvėse ir suteikti jam pasku- | tinį patarnavimą ir atsisveiki- | nimą. p

Nuliūdę lieka: . FŽmona, Sūnus, Duktė ir
kiti Giminės. |S Laidotuvių Direktorius Pet- |§ ras Gurskis, tel. SEeley 3-5711. g

KACIENAS,
S. Halsted St. m. vasario 7 d.

L0VE1KIS vi$aiDa^tsau,i,° 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITEMAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

RE 7-8600-86016845 S. Western Ave.Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčia arčiau jūsų namų

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Teh: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

o

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Koplyčios visose miesto dalyse.
:❖>: .*a»:

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

NARIAI

1410 So. 50th Ave., Cicero
Tefef.: TQwxihall 3-2108-9

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

10821 S. MICHIGAN AYE. Phone; COmmodore 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50111 AVĖ., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LiTUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C LACKAWICZ
2424 WEST 09th STREET REpubiic 7-1213
2311 WEST 23id PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5714

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE R KUDMIN
3319 S. LIT.UANJCA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALfluVU V-auMvJCi
1124 So. 50tli Ave., CiceroPhones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687.
P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNI E-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

HRKITK JAV TAUPYMO BONUS
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IS KANADOS PADANGES
Nauji rinkimai Kanadoje

Jasu korespondento spėjimai 
peieitame laiške dėl greitų rin
kimų Kanadoje išsipildė, šešta
dieni, vasario 1 d. vakare, buvo 
paleistas Kanados 23 federalinis 
pariamentas ir nauji rinkimai 
paskelbti kovo 31 dieną. Kon
servatorių vyriausybė nebuvo 
nuversta, bet savo iniciatyva pa
leido parlamentą po pretekstu, 
kad kaipo mažumos vyriausybė 
negalinti tinkamai atlikti savo 
pareigų. Toks jos žingsnis buvo, 
be kitko, padiktuotas tuo, kad 
naujas liberalų opozicijos lyde
ris Lester Pearson savo pirmu
tiniu pasirodymu parlamente 
sausio 20 dieną labai susikom
promitavo. Po be galo karingų 
kalbų liberalų konvencijoj, vy
kusioj keletą dienų prieš' jo pa
sirodymą parlamente kaip nau
jo lyderio, Pėarson nedrįso pa
reikšti konservatorių vyriausy
bei nepasitikėjimo, kurį butų 
parėmę socialistai ir “social cre
dit’’, bet pareikalavo, kad kon
servatoriai atsistatydintų ir vy
riausybe perleistų be visuotinių 
rinkimų liberalų partijai, kuri 
buvo iš valdžios nušalinta Ka
nados gyventojų pereitais rinki
mais, įvykusiais 1957 m. birže
lio 10 d. Tame liberalų vavdo 
pasiūlyme visos partijos įžiūrė
jo pasikėsinimą prieš parlamen
tarinius demokratijos nuostatus 
ir kuo smarkiausiai jį puolė, 
visu griežtumu atmesdamos rei
kalavimą. Socialistų kalbėtojas 
Cameron Pearsono pasiūlymą 
prilygino Venezueloj praktikuo- 
mai politikai ir pareiškė, kad dar 
Hitleris atėjo su rinkimų pagal
ba į valdžią. Naujas liberalų va
das partijų kritikos ugnyj be
matant virto pašaipos objektu. 
Jam nieko negelbėjo ir jo nese
niai laimėta Nobelio taikos pre
mija. O kai jis apsižiūrėjo,—tai 
jau buvo per vėlu. Tokią naujo 
vado kompromitaciją nutarė iš
naudoti konservatoriai, kad ga
lėtų labiau įsistiprinti valdžioje 
ir neleisti jam atsipeikėti.

Nėra abejonės, kad rinkimai 
bus nepaprastai karšti. Nes jau 
dabartiniu metu Kanadoje yra 
per 800,000 bedarbių. Toronte 
sausio 28 d. įvyko audringos be
darbių demonstracijos, per ku
rias buvo nušvilptas į bedarbių 
mitingą atvykęs darbo ministe- 
rio pavaduotojas, žinomas ir to- 
rontiečiams lietuviams, Arthur 
Maloney.

Konservatoriai su liberalais, 
esmėj nesiskirdami vieni nuo 
kitų, nedrįsta griebtis radikales
nių socialinių priemonių nedar
bo klausimui spręsti. Tiktai Ka
nados socialistai parlamente pa

siūlė didelę viešųjų darbų pro
gramą nedarbui sušvelninti. Bet 
pasiūlymas buvo konservatorių 
ir- liberalų jungtinėmis jėgomis 
atmestas. Atrodo, kad ir rinki
mai suksis apie lą pagrindinį 
reikalą ir kad socialistai, tai yra 
CCF turi gan rimtų šansų iš tų 
rinkimų išeiti sustiprėję, nes 
rinkikai vis labiau įsitikina, kad 
lik CCF gali įgyvendinti socia
linę programą nedarbui sulai
kyti.

Pranašauja liberalams galą

Musų tautietis dr. Aneevich- 
Aneevičius didžiajame Toronto 
dienrašty The Globe and Mail 
sausio 30 dieną įdėjo nepapras
tai įdomią paskaitą apie Kana
dos liberalus ryšium su jų lyde
rio Pearsono nevykusiu išsišo
kimu federaliniame parlamen
te. Jisai įrodinėja, kad istorija 
nežinanti pavyzdžių, rodančių, 
kad iš diplomato išeitų geras 
politinis vadas, sugebąs tinka
mai vadovauti krašto reikalams. 
Garsaus anglų diplomato An
thony Eden likimą dr. Ancevi
čius cituoja kaip vieną iš ryš
kiausių įrodymų savo tezei pa
remti. Jo manymu, toks pat li
kimas galįs sulaukti ir Pear- 
soną, kuris per eilę melų būda
mas atitrukęs nuo vidaus rei
kalų, jau savo pirmuoju pasi
rodymu parlamente kaip naujas 
liberalų vadas įrodė, kad jam 
yra svetima parlamentarinės 
demokratijos dvasia ir klima
tas. Pearsono vad. naujas libe
ralizmas, kuris esmėje niekuo 
nesiskiria nuo senojo ir bendrai 
konservatorių nukrypimas į kai
rę socialinės įstatimdavystės sri
tyje pastatęs liberalus į reak
cingiausius ir antisociališkiau- 
sios jėgos padėtį Kanadoje. Dr. 
Ancevičiaus manymu, liberalai 
visiškai nesugebėjo parlamente 
atlikti oficialinės opozicijos pa
reigų ir tas pareigas nenoromis 
užleido CCF, tai yra socialistų 
partijai, kuri pasireiškė su nau
jomis idėjomis ir privertė libe
ralus visą laiką balsuoti kartu 
su konservatoriais. Todėl visai 
galimas dalykas, kad Pearsono 
vadovybėje liberalus laukia toks 
pat likimas, koks ištiko tą poli
tinę srovę Anglijoj, ir kad Ka
nadoje palaipsniui išsivystys 
tikrai dviejų partijų demokra
tiška sistema: konservatorių 
kaip nuosaikių dešiniųjų ir CCF, 
kaip nuosaikių kairiųjų. Mūsų 
tautiečio straipsnis Toronto po
litiškuose sluoksniuose iššaukė 
gyvą susidomėjimą. O CCF va
das M. J. Coldwell atsiuntė jam 
specialų laišką, dėkodamas už 
tokią originalią ir išsamią libe
ralų partijos analizę.

Jce Cronin, Boston Red Sox beisbolo komandos biznio vedėjas, ir 
Ted Williams (beisbolo žaidėjas) jaučiasi patenkinti po pasirašymo 
sutarties. Pagal naują sutarti Williams gaus per metus $125,000.

Pavykusi paskaita
Dr. Ancevičiaus paskaita apie 

komunizmo siekimus sukomu- 
nistinti pasaulį turėjo taip di
delį pasisekimą torontiečių lie
tuvių tarpe, kad Lietuvių Namų 
didžioji salė buvo perpildyta. 
Susirinkusieji su nepaprastu at
sidėjimu ir susidomėjimu iš
klausė pusantros valandos už
trukusią paskaitą, kurioje buvo 
nagrinėjami aktualiausi tarp
tautinės politikos klausimai ry
šium su jau 40 metų vykstančia 
kova tarp komunizmo ir kapi
talistinio ’Vakarų pasaulio.

Prelegentas iškėlė abiejų pu
sių silpnąsias vietas ir pareiškė, 
kad jeigu Vakarai nesugebės 
veikti vieningai ir iškelti kokią 
nors kilnesnę idėją, kurią būtų 
galima sėkmingai priešpastatyti 
maskviškiam bolševizmui,— tai 
tuo atveju vykstančios kovos 
pasėkos Vakarams gali būti gan 
liūdnos. Jisai taipgi pareiškė, 
kad nieko ypatingo negalima 
laukti ir iš Vakarų bei Rytų va
dų planuojamo susitikimo šiais 
metais. Iki šiol jau buvę keturi 
tokie susirinkimai ir jie visi bai
gėsi Vakarų pralaimėjimu, nes 
komunistai nesilaikė savo paža
dų ir sutarimų.

Po paskaitos kilo eilė klausi
mų, į kuriuos atsakinėdamas 
prelegentas dar labiau praplėtė 
ir pagyvino savo ir taip įdomią 
paskaitą. Susirinkusieji reiškė 
pageidavimą, kad Toronto so
cialdemokratai ir daugiau su
ruoštų paskaitų aktualiausiais

Miami, Fla.
Miami ir Hollywood lietuviai 
minės Vasario 16

Miami Alto skyrius turėjo du 
posėdžius ryšium su. Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimo 40 
metų sukakties minėjimu, šiais 
metais Alto skyriui priklauso 
šešios organizacijos, kurios turi 
po tris atstovus. Pasigendama 
atstovų iš Balto 39 skyriaus, 
kuris jau per 10 metų reiškiasi 
Miami lietuvių kolonijoje. Ta
čiau paskutiniuoju laiku sky
riaus veikla labai susilpnėjo. 
Miami lietuviams būtų didelė ne
garbė, jeigu leistų pranykti to
kiai organizacijai, kurios tikslas 
yra be galo svarbus. Baliui at
stovauja 141 skyrius, kuris yra 
Hollywoode.
Alto skyriaus pirmininkas 
patenkintas

Alto skyriaus pirmininkas A. 
D. Kaulakis paskutiniame susi
rinkime, kuris įvyko šių metų 
sausio mėn. 4 d. pareiškė pasi
tenkinimą, kad galėsime sutar
tinai ir vieningai dirbti, nes de
legatais išrinkti visi mūsų ko
lonijos aktyviausieji lietuviai. 
Tenka pastebėti, kad pirm. Kau
lakis, o taip ir p. A. C. Kaula
kienė, jau per eilę metų darbuo
jasi Miami Alto skyriuje, ir jų 
pastangomis daug pasitarnauta 
Lietuvos reikalui.

Gubernatoriaus dalyvavimas
Dar pereitais metais Floridos 

gubernatorius Collins davė su-

jirnę sutiko dalyvauti ir kalbą 
pasakyti Alto sekretorius dr. P. 
Grigaitis.

Aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalams

Kaip ir kiekvienais metais, 
taip ir šiais, bus renkamos aukos 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Mįalonu pažymėti, .kad aukų 
,rinkimo metu mes didelę pa
ramą susilaukiame iš atvykusių 
svečių: chicagiečių, newyorkie- 
čių, clevelandiečių, pittsburgie- 
čių, philadelphiečių ir kitų. Mū
sų Alto skyrius ir šiais metais 
iš atvykusių svečių tikisi nema
žesnės paramos susilaukti, kaip 
pe • eitais metais.

Visi minėjime dalyvaukime ir, 
kiek galėdami, visi savo auko
mis prisidėkime prie Lietuvos 
laisvinimo.
Minėjimas bus pravestas 
atvirame ore

Minėjimas įvyks vasario mėn. 
16 d. (sekmadienį) 4 vai. po pie
tų Miami Lietuvių Klubo sode 
(3655 N. W. 34th St.).

Miami Alto skyriaus valdyba 
nuoširdžiai kviečia visus geros 
valios lietuvius skaitlingai mi
nėjime dalyvauti. V. Skupeika

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS
Motorola Television Special su 

nešiojamu staliuku ....... $12995 Į
3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu

ku gėrimams, 2 lempom $24995

Vokiškos gamybos Radio FM ir 
trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.

Taip pat didelis pasirinkimas 
naujausių ir moderniškiausių ra
kandų, TV ir radijo aparatų, veid
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

M*
V?

MIDLAND.
7y ; Savings^arick1:6a rr 

; Association ou«

PER 40 METU *
VISU LIETUVIŠKU į 

kolonijų ?
SAUGIAUSIA IR

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO

BENDROVĖ |
i

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentą*

MOVING
IS TOLI IR ARTI

dide/i froĄai-pfaujausi^uostymo trankiartĄ 
’ metųpaįfrimas -^įyuslrsažmlnyaspatamadmas ®

JUOZAS NAUJOKAITIS
29225^ 69^@/^ 36,^/5-9209j

J. F. SUDRIKFURNITURE
3241 SO. HALSTED ST.

Miegamojo, gyvenamojo, valgomojo kambario setai, dinet
tes, matracai, springsai, skrynios, komodės, lovos, lempos, 
stalai, kilimai, radijai, televizijos setai, šaldytuvai, skalbia
mos mašinos, dulkių valytuvai, pečiai, šildytuvai, vaikų elek
triniai phonografai $5.00, 3 greičių phonografai $15, auto
matic changer phonografai $29, skalbiamos mašinos $79, 
šaldytuvai $139, dulkių valytuvai $16, maži radijai $11, ne
šiojamos televizijos $79, 21” televizijos $69, nešiojamos siu
vamos mašinos $29.

Pas Budriką galite pirkti su pasitikėjimu.

Didelis pasirinkimas garantuotų prekių.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI. PER 45 METUS PATARNAUJA.
Dėl TV pataisymo skambinkite CAlumet 5-7237.

Budriko lietuviška radio valanda iš WHFC, 1450 kil. ketvirta
dieniais nuo 6-7 vakare su gražia muzika ir dainomis.

vidaus ir tarptautinės politikos 
klausimais, nes šiandien jie tėra 
vienintelė organizacija Toronte, 
kurios paskaitos praeina su to
kiu susidomėjimu.

Dr. Ancevičius ir vėl 
kandidatuos į parlamentą

Kaip teko patirti, dr. Ancevi
čius bus CCF, t. y. socialistų 
partijos kandidatas naujuose fe- 
deralinėse rinkimuose. Jis kan
didatuos toje pat Toronto Tri
nity apygardoje, kurioje kandi
datavo ir pereitais rinkimais. 
Skirtumas tas, kad šį kartą dr. 
Ancevich-Ancevičius yra daug 
plačiau žinomas ir populiarus 
kaip savo apygardoje, taip ir 
plačioje Kanados visuomenėje, 
kuri susidomėjo jo straipsniais 
ir laiškais reguliariškai tal
pinamais didžiajame Toronto 
dienrašty The Globe and Mail. 
Kai kurie lietuviai jau ėmėsi 
iniciatyvos suorganizuoti ir vėl 
specialų komitetą mūsų tautie
čio rinkiminei akcijai paremti. 
Reikia tikėtis, kad lietuviai šį 
kartą labiau atsilieps į dr. Ance
vičiaus kandidatavimą, negu 
pereitais rinkimais, ir nieko ne
laukdami par dės remti jo akci
ją, kad ir mažiausiomis auko
mis. Rinkimai — tai pinigai, ir 
CCF partija veda rinkimus tik
tai plačiųjų masių aukomis. Vi
si norintieji prie to reikalo pri
sidėti prašomi rašyti L. Novo- 
grodskienei arba V. Dagiliui, 
708 Windermer Ave., Toronto, 
Ont. Tel. ROgers 9-8846, arba 
J. Jotautas, 890 Queen St., West. 
Tel.: LE 1-7205. Laiko nedaug 
beliko ir visi skubėkime į talką, 
nes dr. Ancevičius yra vieninte
lis lietuvis, kandidatuojąs į to
kią aukštą vietą. Reikia pasa
kyti ,kad šį kartą jis turi dau
giau šansų būti išrinktas į par
lamentą, negu kad anksčiau kad 
turėjo. —Kor.
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

tikimą pirm. Kaulakiui, kad šiais 
metais galėsiąs dalyvauti Lietu
vos nepriklausomybės minėjime, 
nes tokiam dalyvavimui numa
tomos palankesnės aplinkybės. 
Dėl gubernatoriaus dalyvavimo 
buvo skyriaus susirinkimuofse 
kiek daugiau kalbėta ir disku
tuota. Kai kurie laikėsi tos nuo
monės, jog gubernatoriaus kvie
timas turi būti siejamas su tin
kamu pasiruošimu minėjimui. 
Vadinasi, gubernatorių įkviesti 
tik tuo atveju, jeigu yra galimy
bė, kad minėjimas bute tikrai 
įspūdingas ir lietuviai galės tin
kamai pasirodyti tiek publikos 
gausumu, tiek paruošta progra
ma.

Po ilgokų diskusijų vis dėlto 
buvo pasisakyta už tai, kad gu
bernatorių reikia kviesti. Kvie
timas buvo pasiųstas.
Komisija programai ruošti

Susirinkime buvo pasikeista 
nuomonėmis dėl programos su
ruošimo. Pagaliau buvo išrinkta 
ir komisija tam darbui atlikti. 
Tuoj buvo nutarta kreiptis į 
Miami gyvenančius dainininkus 
ir muzikus, kad jie sutiktų me
ninę programą atlikti. Susirin
kime buvo pranešta, jog minė-

Everything* is Washable in the NEW 
MAYTAG AiiMmt AUTOMATIC 

sk • • •If it’s safe in water... it*s washable in the new Maytag. Sheer stockings and delmte 
sweaters of fragile modern fabrics... dainty baby woolens .. sturdy cottons and hvwvy 
materials... now you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, too!

Only MAYTAG offers you al! of these features:
• Built-in Suds

Saver optional

• In White, Pastel
tone Green or 
Yellow.

• Two speed washing action. • Automatic water level
Push-button control. control saves water.

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and 
with exclusive cold water double spin tubs for 
wash or rinse. cleaner, faster washings.

LEO BERMAN FURNITURE ANO APPLIANCE STORES
1638 W. 63rd Street HEmlock 4-6800

(One block West of Ashland on 63rd St.)

3422 Michigan Ave. East Chicago, Ind.
Phones: WAterfall 8-8400 East Chicago 5611

OPEN MONDAY AMD THURSDAY EVENINGS

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

r
Rašykite dėl informacijy. Mūsų turtas $21 „000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradieni Ir penktadieni nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki t.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadieni atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety. 
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Apžvalga Į

KAIP LENINAS
APGAVO ŽMONES

Šių metų sausio 18 d. suka
ko 40 metų, kai bolševikai iš
vaikė Rusijos Steigiamąjį Sei
mą (“Učreditelnoje Sobrani- 
je”), kuris buvo išrinktas vi
suotiniu ir slaptu žmonių bal
savimu. “Naujienose” buvo 
apie tai rašyta, bet įdomu pa
siklausyti, ką pasakoja Mark 
Vyšniak, kuris buvo to Stei
giamojo Seimo sekretorius.

Jisai dabar gyvena Ameri
koje ir parašė laikraščiui “No
voje Russkoje Slovo” (New 
Yorke) straipsnį apie “Leniną 
ir Steigiamąjį Seimą”.

Leninas, Rusijos bolševiz
mo - komunizmo tėvas, gyve
no Ciurike (Zuerich, Šveica
rijoje) 1917 m. pradžioje, ka
da Rusijoje įvyko revoliucija, 
nuvertusi caro Nikalojaus II 
valdžią. Petrograde susidarė 
iš liberalinių ir socialistinių 
partijų atstovų Laikinoji Re
voliucinė Vyriausybė, kuri 
prižadėjo sušaukti, kai tik leis 
aplinkybės Steigiamąjį Sei
mą, demokratiniu būdu visų 
Rusijos gyventojų išrinktą.

Kovo mėnesį Leninas, dar 
būdamas Ciurike, parašė atsi
šaukimą “Draugams, vargs
tantiems nelaisvėje”, kuria
me jisai įspėjo: “ji (naujoji 
vyriausybė) atidėlioja pasky
rimą rinkimų į Steigiamąjį 
Seimą, norėdama laimėti dau
giau laiko ir paskui apgauti 
žmones, kaip kad neretai is
torijoje pasielgdavo panašios 
vyriausybės”.

Šituos šmeižiančius prasi
manymus Leninas paskui 
nuolatos kartojo balandžio 
mėnesį, sugrįžęs (vokiečių ge
neralinio štabo parūpintu 
traukiniu) į Rusiją, ir taip 
pat gegužės ir birželio mėne
sį. Liepos mėnesį jisai para
šė straipsnį, kuriame Laiki
noji Vyriausybė buvo kaltina
ma, kad Steigiamojo Seimo 
šaukimas vis atidedamas:

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams .—-----------------$11.00
pusei metų ______ 6.00
trim mėnesiams_______  3.50
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose
metams ------------------ -..»■■ $14.00
pusei metų 7.00
vienam mėn.  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben- 
.drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100,

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

“... Žemės laukti iki Stei
giamojo Seimo. Steigiamojo 
Seimo laukti iki karo pa
baigos. Karą baigus, laukti 
iki pilnos pergalės. Štai kas 
išeina. Iš ūkininkų tiesiog 
tyčiojasi kapitalistai ir dva
rininkai, turėdami daugu
mą vyriausybėj e”.

Dėl St. Seimo atidėliojimo 
Leninas kaltino ir Darbinin
kų Atstovų Tarybas (sovie
tus), kurioms tada vadovavo 
socialdemokratai - menševi
kai ir social-revoliucionieriai. 
Jisai rašė, kad Darbininkų 
Tarybos suvaidino “be galo 
purviną lekajų rolę”, pasiųs
damos du savo įgaliotiniu į 
Laikinąją Vyriausybę.

žodžiu, bolševikų vadas ve
dė biaurią melo ir šmeižto 
kampaniją prieš Laikinąją 
Revoliucinę Vyriausybę — už 
tai, kad ji menamai tyčia ati
dėlioja Steigiamojo Seimo 
rinkimus.

Net ir organizuodamas spa
lio 25 d. (lapkr. 7 d.) perver
smą, Leninas skelbė, kad jo 
tikslas, paėmus valdžią, tuo
jau įvykdyti St. Seimo rinki
mus, kuriems laiką jau buvo 
paskyrusi Laikinoji Vyriausy
bė; bet Leninas sakė, kad Ke
renskio vadovaujama vyriau
sybė žmones “apgaus” ir ne
leis rinkimams įvykti.

Po oktiabrio perversmo
Kitą dieną po perversmo, 

spalio 26 d., bolševikų “Prav
da” rašė:

“Draugai, jūs savo krau
ju patikrinote, kad bus su
šauktas nustatytu laiku ru
sų žemės šeimininkas — 
Visos Rusijos Steigiamasis 
Seimas”.

Liaudies Komisarų Tarybo
je (t. y. Lenino ministerių ka
binete) Leninas pasiūlė išleis
ti dekretą apie žemę. Dekre
tas buvo priimtas ir prasideda 
žodžiais:

“Žemės klausimą visoje 
jo apimtyje išspręs tiktai 
Steigiamasis Seimas”.
Leninas kreipėsi spalio 26 

d. į Darbininkų Tarybų suva
žiavimą, prašydamas pritari
mo savo “liaudies komisarų 
tarybai”, kaip laikinai vyriau
sybei, ir suvažiavimas priėmė 
rezoliuciją, pripažindamas 
Lenino sudarytą “Sovnarko- 
mą”, kaip “LAIKINĄJĄ Dar
bininkų ir Ūkininkų vyriausy
bę”, kuri veiks “iki Steigia
mojo Seimo sušaukimo”.

Leninas tada tikėjosi laimė
ti rinkimus. Jisai manė, kad 
perversmo pasisekimas liudi
ja apie darbininkų ir ūkinin
kų masių pritarimą bolševiz
mui. Bet jam teko skaudžiai 
nusivilti!

Lapkričio vidury (1917 m.) 
įvyko rinkimai, ir kai pradėjo 
iš įvairių apygardų ateiti ne
palankūs bolševikų partijai 
rezultatai, Leninas nusiėmė 
maską.

Vienas asmuo, išrinktas į 
Steigiamąjį Seimą, paskelbė 
“Pravdoje” pranešimą, kad ji-i 
sai atsisako nuo savo manda
to. Atsiliepdamas į tai, Leni
nas pareiškė, kad

“mes visada (!) sakėme, 
kad Steigiamasis Seimas tai 
obalsis dvarininkų, monar- 
chistų, visos Rusijos buržu
azijos su Miliukovu prieša
kyje, kuris pardavinėja Ru
siją į dešinę ir į kairę — 
kas brangiau užmokės”.

Per aštuonis mėnesius Le
ninas šaukė ir šaukė, kad dva
rininkai, kapitalistai ir mo- 
narchistai esą pikti Steigia- 
mojo Seimo priešai; o dabar apdovanota apie 70 vaikų.
Steigiamasis Seimas staiga Džiaugsmo turėjo ne tik mažieji, 
pavirto “dvarininkų, monar- ■ bet ir suaugę. . ( (
chistų ir buržuazijos obalsiu”!; Maloniai praleistos kelios va-

Komisarų taryboje Leninas landos paliks atminty ilgai. Vis 
pradėjo įrodinėti, kad visai dar plaukia iš visų pusių padė- 
nereikia šaukti St. Seimo se- kos laiškai už dovanas.
sijos. Tačiau miestuose ir so
džiuje ėjo didelis bruzdėji
mas. Žmonių išrinkti atstovai 
rinkosi Petrograde, nes juk 
buvo prižadėta, kad Steigia
masis Seimas, kaip “krašto 
šeimininkas”, išspręs visus 
Rusijos klausimus. Net ir bol
ševikų partijos vadai nedrįso 
priešintis šitam liaudies troš
kimui.

Seimo atidarymui buvo pa
skirta 1918 m. sausio 5(18) d. 
Tačiau Leninas ruošė gink
luotas gaujas. Ir kai St. Sei
mas didele balsų dauguma at
metė Lenino reikalavimus, tai 
jisai Seimą uždarė ir atstovus 
išvaikė.

Tačiau dar ir po to Leninas 
nesisarmatijo skelbti, kad jo 
diktatūra tai “Rusijos darbi
ninkų ir ūkininkų valdžia”!

Kas skaito-rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

Y v ® j o o
Is Vokietijos

Stuttgartiškiai dėkoja
Stuttgart — Steinhaldenfelde 

šventėme Kalėdų eglutę 29.XII. 
1957 m. Vos švintant jau atva
žiavo iš tolimesnių vietovių mū
sų tautinių šokių šokėjos, susi
rūpinusios dar prieš pamaldas 
pakartoti šokius, čia pat pradė
jo rinktis ir motinos su savo vai
kučiais. 11 vai. kun. A. Bunga 
katalikams ir kun. J. Stanaitis 
evengelikams laike pamaldas 
vietinėse bažnytėlėse. Per mi
šias giedota Kalėdinės giesmės. 
Kadangi Stuttgarto apylinkės 
lietuviai gyvena labai išblaškyti 
ir kiekvienas suėjimas reikalau
ja nemaža kelionės išlaidų, tai 
buvo nutarta tuojau po pamaldų 
padaryti PLB Stuttgarto apylin
kės metinis susirinkimas ir iš
rinkti naują valdybą ir revizi
jos komisiją. Visi Stuttgarto 
lietuviai labai gerai sutaria, to
dėl susirinkimas vyko sklandžio
je ir geroje nuotaikoje. Laike 
susirinkimo vaikai užkandžiavo 
ir juos prižiūrėjo kelios mūsų 
ponios.

Sužibus eglutei atvyko Kalėdų 
senis, kuriam vaikai pasakė lie
tuviškų eilėraščių, šokėjos pašo
ko kelis tautinius šokius. Kalė
dų seniui diriguojant, visi da
lyviai padainavo keletą lietuviš
kų kainų, šiais metais, kaip nie
kad anksčiau, Kalėdų senis tu
rėjo labai daug darbo. Išdalino 
jis paketėlius vaikams su saldu
mynais ir vaisiais, paketėlius su 
šokoladu ir nosinaitėmis, o šei
moms paketėlius su naujos me
džiagos atkarpomis ir įvairiomis 
kitomis dovanomis. Viso buvo 
išdalinta virš 200 paketų ir buvo

Už tokias vertingas ir labai 
reikalingas dovanas, už suteiktą 
džiaugsmą prablaivinant mūsų 
labai niūrias dienas, esame nuo
širdžiai dėkingi. Reiškiame pa
dėką padėju'siems mums šventę 
suruošti:

1. p. L. Dirsei (Herrenberg, 
Seestr. 36, Vokietija) už 200 
metrų naujos medžiagos atlaikų, 
už 70 paketėlių su nosinaitėmis 
ir šokoladu ir už 40 DM pini
gais.

2. Ksaverai Pimpienei (7114 
So. Richmond, Chicago 2'9, Ill.) 
už surinktus iš Chicagos lietu
vių ir mums persiųstus $35 — 
146 DM.

3. “Dainava” Lietuvių Mote
rų Sambūris (1, Ladbroke Gar
dens, London W. 11, Anglija) už 
£10 — 110 DM.

■ 4. Lietuvių Amerikos Social
demokratų 116 kuopai, (7284 
Evergreen, Detroit 28, Mich., 
USA) už $15 ir tos kuopos na

riams: J. Pilkai, M. Balčiūnui, 
H. Nakui, V. Sirutavičiui ir F. 
Bronskiui, aukojusiems po $1, 
viso $20 — 83.82 DM.

5. BALF (Muenchen 2, Au- 
gustinerstr. 46, Vokietija) už 
135 DM.

6. Dr. J. Mockui (Radbourne 
st., Derby, Anglija) už 20 DM.

7. K. Januškai (7120 So. Rich
mond St., Chicago 29, Ill., USA) 
už $5 — 20.80 DM.

8; Broliams Galinaičiams tir 
jų sesutei Slederienei (Essen- 
Ruhr, Herkulesstr. 29, Vokieti
ja) už pakietą su rūbais ir už 
20 DM.

9. Pranui Gudui (7320 S. Tal- 
man Ave., Chicago 29, Ilk, USA) 
už $2 — 8.32 DM.

10. J. Skersiui, (88 Bradford 
St., Lawrence, Mass., USA.) už 
$3 — 12,48 DM.

11. “Dainora” (49 Thornton 
Ave., London W. 4, Anglija) už 
paketėlį su vaikiškais rūbais ir 
šokoladu.

12’. “Atžalynui” per (p* A. 
Gaubogienė, 52 Southfield Sq., 
Bradford 8., Anglija) už suti
kimą rūpintis viena mūsų šei
ma.

13. Jaun. Skautėms per B. 
Bružinskienę, Springelife, Brad
ford 8, Jorkshire, Anglija, už 
žaislus ir šokoladą ir kit. mūsų 
mažiesiems.

14. Stuttgarto lietuviams už 
aukas pagal aukų lapą DM. 80.

15. Stuttgarto Moterų Klubas 
paskyrė DM. 100.

Gautas materialines dovanas 
išdalinome paketėliais.

Pinigais gauta viso DM. 776.- 
42.

Išleista Kalėtų eglutei su
ruošti, vaikų saldumynų pake
tėliams ir užkandžiams DM. 
321.23. ’ ' ; ; ’ 1

Neturtingų tėvų vaikams ke
lionės išlaidoms apmokėti DM. 
61.55.

Pašalpos senukams ir ligo
niams DM. 74.43.

Viso DM. 457.21. Lieka DM. 
319.21

Likusius pinigus naudosime 
Vasario šešiolikta jai ir Motinos 
Dienai ruošti.

PLB Stuttgarto Apyl. V-ba 
šalpos Komisija

Moterų Klubas

Plaučiu uždegimai
Nors susirgimų sloga šį mė

nesį visai nebeužregistruota, 
be f jų mieste turi būt tūkstan
čiai, sako sveikatos tarybos 
prez. Dr. Bundesen. Mirimų 
plaučių uždegimu šiemet bu
vo jau 305, iš kurių 55 per pa
skutines 7 dienas. Daugelis 
mirimų plaučių uždegimu bu
vo dėl susikomplikavusios slo
gos.

“Naujienas” jei paskaitysi, 
Daug žinių per jas įgysi.

o * e v a

žinios is Anglijos
Spaudos balius

Anglijoje išeinančių laikraš
čių: Europos Lietuvio, Išeivių 
Draugo Darbininkų Balso, San
tarvės, Tėvų žemės ir Budėkime 
leidėjai, bendrai susitarę, sau
sio mėn. 25 d. Londone surengė 
spaudos balių. Svečių atsilankė 
apsčiai ne vien tik iš Londono, 
bet ir iš tolimesnių Anglijos vie
tovių. Baliaus pelnas paskirtas 
Nidos spaustuvei paremti.

Spaudos baliaus metu vyko 
“Europos Lietuvio” ir Nidos 
Knygų Klubo suruoštas laimėji
mų traukimas,, kurį pravedė 
“Budėkime” redaktorius sktn. 
K. Vaitkevičius. Biletus traukė 

p. Balickienė. Buvo skirta 10 
fantų, iš kurių 4 teko Anglijai. 
Amerika pagavo 3 fantus: Rašo
moji mašinėlė atiteko Ignui 
Končiui. Nidos Knygų klubo me
tinė prenumerata •— Vytautui 
Alantui. 20 svarų vertės “Plun
ksnagraužio” dovana — Pranui 
Narvydui. Po vieną fantą pa
gavo Vokietija, Danija ir Uru
gvajus. Tenka paryškinti, kad 
paslaptingas fantas atiteko Ura- 
gvajui, kurį laimėjo Nijolė Stan
kevičiūtė. Traukimo metu pa
aiškėjo, kad tame paslaptingame 
fante buvo biletas kelionei į 
mėnulį ir priedas: 10 svarų iš
laidoms apmokėti.

Spaudos baliaus antį, dagi iš
keptą, laimėjo E. Vaitkevičienė.
Londono lietuvių parapija

Ilgamečiam parapijos komite
to pirmininkui P. Bulaičiui dėl 
senatvės atsisakius nuo eitų pa
reigų (jis komitete iš eilės iš
buvo 35 metus) komiteto pirm, 
išrinktas S. Kasparas, pavaduo
toju — S. Blotnys; sekretoriu
mi — A. Jankūnas, pavaduotoju 
— A. Namajuška, kasininku — 
S. Starolis, pavaduotoju — A. 
Kusta. Komiteto nariais išrink
ti : A. Knabikas, A. Černiauskas, 
M. Guoga ir J. Parulis.

Revizijos komisija: V. Zdana
vičius, J. Vikanis ir J. Černius.

Parapija praėjusių metų lai
kotarpyje turėjo pajamų 751 sv., 
išlaidų — 717 sv. šiemet ruošia
masi plačiai paminėti parapijos 
globėjo šv. Kazimiero 500 metų 
jubiliejų. Be to dar, bus reika
lingas padaryti klebonijos ir 
bažnyčios dalinis remontas.
Trumpai

— Lietuvių Namų klubo pirm, 
išrinktas A. Pranskūnas, na
riais: T. Vidugiris ir E. Armi
naitė. Lietuvių Sodybos klubo 
valdybon išrinkti: J. Lūža, Jur- 
ka ir Gylys.

— Nottinghame mirė Juozas 
Mieliauskas 62 m. amžiaus. Ve
lionis buvo kilęs iš Marijampo
lės miesto. Tarnavo ugniagesių 
komandoj.

— Kovo mėnesyje tarptauti-

Waterbury, Conn.
Iškilmingai minėsime vasario 16

Kaip kas metai, taip ir šiais 
metais ALT skyrius Waterburyj 
energingai ruošiasi paminėti 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo 40 metų sukaktį, ku
rią švęsime šio vasario mėn. 16 
d. 6 valandą vakare šv. Juoza
po parapijos naujoje salėje.

ALT Warteburio skyrius ma
loniai kviečia visus lietuvius, gy
venančius Waterburyje ir jo 
apylinkėse kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti šioje didžiai reikšmin
goje mūsų tautos šventėje mū
sų šalies tragedijos akivaizdoje. 
Petis į petį žengdami, sutrum
pinsime pavergtųjų savo sesių 
ir brolių kančias. Juk jų vil
tys sudėtos į mus, — neapvilki
me jų. Būdami vieningi, grei
čiau išlaisvinsime iš žiaurios 
vergijos savo tėvynę Lietuvą 
mūsų tėvų ir garsiųjų bočių ka
pus.

Tad šio vasario mėn. 16 d. sek
madienį 6 vai. vakare visi daly
vaukime Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo 40 metų su
kakties paminėjime, kuris įvyks 
šv. Juozapo parapijos naujoje 
salėje. Bus žymūs kalbėtojai, 
meninę programos dalį atliks 
prof. A. Aleksio vadovaujamas 
meno kolektyvas.

Visus maloniai kviečia
ALT skyriui

Narūnas išsigelbėjo iš 
ledinės mirties

Miesto narūnas Charles Riek 
buvo nusileidęs į 84 pėdų gi
lumo vandentiekio tunelį prie 
State ir 73 gatvės, kur turėjo 
sutaisyti įrengimus, kad atei
nančią vasarą daugiau van
dens plauktų pietinei miesto 
daliai. Dėl didelio šalčio pra
dėjo užšalti ir ledais užsikim
šti žarna, per kurią narūnui 
buvo pumpuojamas kvėpavi
mui oras ir jis pradėjo trokš
ti. Skubiai ištrauktas į viršų 
jis buvo padėtas į tam tikrą 
dekompresijos kamerą, kurioj 
buvo atgaivintas.

nio P. E. N. klubo tremtinių ra
šytojų centras Londone, ruošia 
tremtinių knygų parodą. Lietu
viško skyriaus parengimu rū
pinasi rašytojas K. Barėnas.....

— Šių metų “Darbininkų Bal
so” Nr. 1 išėjo spaustuvėj spau
sdintas. Dabar yra žymiai gra
žesnis ir patogesnis, nes pakeis
ta laikraščio išvaizda ir forma
tas.

— Manchesteryje mirė Kazi
mieras Grigarevičius 66 metų. 
Palaidotas Moston kapuose prie 
lietuvių pastatyto paminklinio 
kryžiaus. V. Vytenietis

Prenumeruosite “Naujienas”: 
Jas skaitysite kas dieną.

JUOZAS BERTULIS, Los Angeles

Iš vibracijų pasaulio
Ritmo ir muzikos garso jėga 

6*
Vieniems prie veido tinka viena, kitiems 
kita spalva. Yra net tokių, kuriems pvz. 
mėlyna spalva sužadina šaltį, raudona 
spalva — šilumą. (Tą turėdami galvoje, 
gydytojai spalvas panaudoja medicinoje.) 
Tad jau XVII ir XVIII šmtm. kai kuriems 
kompozitoriams kilo mintis į muzikos 
garsus įtraukti varsas. A. Kircher (bene 
1602 m.) sumanė pagalba maginės (neju
damų paveikslų) lempos “matomąjį pa
daryti taipgi ir girdimu”, t.y. varsas su
jungti su garsais.

Isaak Newton (1642-1727) paskelbė, kad 
saulės spektro septynios spalvos atitinka 
muzikos gamos septyniems garsams. Šią 
Newtono teoriją perėmė L. B.Castel (1688- 
1757). Apie tai jis parašė knygą “La Mu- 
sique en Couleurs”. Kad šią savo teoriją 
galėtų paremti, jis pagamino fortepijoną, 
kuris vietoj garsų davė varsas (matomai, 
prožektoriais). Ta idėja turėjo nemaža 
pasekėjų. Tarpe kitų, buvo taipgi ir nau
josios muzikos rusų kompozitorius Al. 
Skriabin (1872-1915). Jis varsų fortepijo
ną taipgi įvedė į savo simfoniją “Prome
theus” (“Ugnies poema”). Jis žengė dar 

toliau, į savo veikalą “Mysterium” suma
nė įvesti garsus, spalvas (prožektoriais) 
ir kvepalus.

Jei kalbėti apie spalvas, jos gali būti 
trijų rūšių: fizinės (kada rūpinamasi jas 
surasti ir sudaryti iš įvairių augalų, che
mikalų ir 1.1.), cheminės (kada suranda
ma cheminiu būdu pagamintas varsas, 
kurių saulės spektre nėra; nebent spektro 
varsų perėjimuose) ir elektroninės (ku
rias pagamina atitinkamo dažnumo muzi
kos garsų vibracijos).

Pažymėtina, kad šių laikų įvairiose la
boratorijose su pagalba atitinkamų vibra
cijų garso iššaukiamos (pagaminamos) 
varsos ir atbulai, atitinkamos vibracijos 
spalva, iššaukia garsą.

(N. B. Kokia nepaprasto tobulumo pa
žanga moksle yra padaryta 20 metų bėgy 
matosi net ir iš to, kad anais laikais buvo 
rašoma, jog varsos yra tai elektroninės 
vibracijos, kurios turi miliardinį dažnu
mą į sekundę, šiandien gi laboratorijos 
išaiškino, kad joms nereikia nė 2000 daž
numo.)

Kad p. Kukta savo balsu užgesiiio žiba
linę lempą, tai irgi yra pasėkos jo balso * obertoninių vibravimų, kurių bangos pa
veikė liepsnos elektronus.
Ritmas

Lygų laiko matavimą vadiname ritmu. 
Ritmas gali būti nekirčiuotas ir kirčiuo

tas (metrinis). Nekirčiuoto ritmo pavyz
džiu gali būti vandens lašėjimas nuo ne
pilnai užsukto krano, paukščių bėgimas, 
motoriuko stuksenimas, malūno sparnų 
sukimasis ir t.p. Kirčiuotasis ritmas gru
puojamas į porinius ir neporinius. Pori
nė grupė (porinis metras) susideda iš 
dviejų dalių: pirmoji kirčiuota, antroji 
nekirčiuota (stilistikoje vadinama spon
dėjus, pvz.: Jau sau-Ze-lė..., ir chore jus 
arba trochėjus, pvz.: “spragilų kalba” 
U-bags, u-bags). Neporinis metras suside
da iš trijų dalių: vienas kuris nors kir
čiuotas, kiti nekirčiuoti (stilistikoje vadi
namas daktilis, pvz.: “Spragilų kalba” — 
Du duo-na, trys pu-tra; arba amfibrachi- 
jus, pvz.: Kur bė-ga Še-su-pė..., arba ana- 
pest, pvz.: Pa-sa-kyk, pa-mo-kyk!) Taipgi 
gali grupėje būti du poriniai, arba du ne
poriniai, arba porinis ir neporinis ir t.t., 
pvz.: (4dalių) “Pats su pačia, Katė trečia 
(Spragilų kalbos) — spondėjus. Arba (6 
dalių): “Len—ta nu—ta—šy—ta, kam— 
pe pa-^sta—ty—ta (trochėjus, arba cho- 
rėjus), arba (6 dalių): “Tin—gi—niai kel 
—ki—tės, Bars—čiai ant sta—lo jau” (da
ktilis) ; arba “Šitas antkapis Sielą jaudi
na” (spondėjus -Į~ daktilis) ir t.p.

Muzikoje tokios kirčiuotojo ritmo gru
pės (metrai) vadinami taktais. (Terminas 
“Taktas” paeina iš lotynų žodžio “tartus”, 
t.y. užgavimas. Šis terminas gavosi iš to, 

kad pirmieji dirigentai dirigavimo metu 
su batuta užgaudavo į pultą, kad orkes
trui duotų ritmą).

Ritmas, kaip ir garsas, taipgi turi savo 
obertonus. Dažniausiai jis yra garso neat- 
jungiamas palydovas. Todėl ir jojo ober- 
tonai yra susiję su garsų obertonais, ir tu
ri tuos pačius intervalus (nuotolius).
Garsas ir ritmas veikia aplinką

Iš fizikos mums yra žinoma, kad tam 
tikrą garsą gali išduoti tiktai tas objek
tas (vamzdis, dėžutė, kambarys), kuris 
yra atitinkamai sukonstruktuotas (siene
lės, didumas, atitinkami kampai, lankstys, 
kubatūra ir t.t.), kad išgavus reikalingą 
vibracijų skaičių. Jei gretiminis objektas 
turi panašią struktūrą, anas gali būt ober- 
tonu, geru rezonatorių, priimtuvu, karto
tojo ir net gali netekti savo atsparumo 
jėgos.

Tas pats yra ir su ritmu. Kiekvienas 
objektas turi savo individinį ritmą. Jei 
kitas objektas pataikys į jo tiesioginį rit
mą, arba į jo obertdninį ritmą (t.y. jei jis 
turės ritminį skaičių kvadratuose didyn 
ar mažyn) šis savistovumą neišlaikys.

Konservatorijos pamokose, kada pradė
jau mokytis groti styginiu kontrabaso, 
mokytojas liepė nusiimti nuo kairiosios 
rankos laikrodėlį.

— Kodėl? — klausiu.
— Kontrabaso stygos virpėjimas gali 

pagadinti laikrodėlio mechanizmą, — at
sakė mokytojas.

Vadinasi, kontrabaso mikroskopinis sty
gų vibravimas gali destruktyviai paveik
ti laikrodėlio ritmą, nes žemame garse 
yra sukondensuota garsų ir ritmo oberto- 
nai.

Tad va kur glūdi paslėpta jėga. Štai 
kodėl stipri mūrinė siena griūna nuo ma
žiuko tekinuko, kuris pagavo sienos stru
ktūros ritmą. Štai kodėl Jeriko miesto 
sienos griuvo (nes trimitų garsai paveikė 
sienos struktūros obertonus). Štai kodėl 
nekiekvienas namas to paties sviedinio 
pabūgo, štai kodėl Frankfurto a/M mūri
nė siena buvo perplauta to nežymaus gar
so, kuris zvimbė elektriniam motoriukui 
veikiant.

Būnant kariuomenės kursuose, užklau
siau lektoriaus, kodėl nuo to paties svie
dinio stiprusis pastatas Subyrėjo, o silp
nasis vien tik truputį nukentėjo? Gavau 
paaiškinimą, jog dinamitas stipriau vei
kia ten, kur randa didesnį pasipriešini
mą. Šiuo metu išsikalbėjus su fizikos ži
novu (bet ne dalyko specialistu) spėjo, 
kad oro spaudimas galėjo padaryti dides
nį veikimą į tą stiprųjį pastatą, nes, svie
diniui kritus, oro spaudimas galėjo būti 
nukreiptas į aną pastatą. Arba, pakilus, 
kiek nuo žemės, oro spaudimo jėga galėjo 
atsidurti lo stipriojo pastato centre.
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East Chicago, Ind.
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas

Indiana Lietuvių Taryba ren
gia Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimo minėjimą vasario 16 d. 
Indiana Harbor lietuvių bažny
tinėje salėje, 3905 Fir St., kur 
įvyks vakarienė. Vakarienė ir 
^minėjimas prasidės 6:30 vai. 
vakare.

Pernai Vasario 16 minėjome 
Gary lietuvių parapijos salėje. 
Kunigas L C. Vichuras salę Ta
rybai davė nemokamai, užtai 
Tarybai liko nemažai pelno.

Kai mirė Indiana Harbor lie
tuvių parapijos klebonas prela
tas Bičkauskas, tai į jo vietą 
buvo paskirtas kunigas Vichu
ras, kuris pasižymi palankumu 
Lietuvos reikalams. Tos para
pijos kitas kunigas, būtent dr. 
Celešius, taip pat nuoširdžiai 
remia Altą. Tad turint tokią 
paramą, galima ir šiais metais 
tikėtis gerų pasekmių.

Minėjime žada dalyvauti tiek 
Gary, tiek East Chicago me
rai.

Visi vietos, Gary ir kitų kai
myninių lietuviai kviečiami mi
nėjime dalyvauti.

Jos. K. Matukas

Iš Lietuvių Studentų 
Šalpos Fondo veiklos

Š. m. sausio 2'4 d. Lietuvių 
Studentų šalpos Fondo sekreto
rės, p. E. Kučiūnienės bute įvy
ko to Fondo valdybos posėdis, 
kuriam pirmininkavo dr. Jonas 
Valaitis.

Posėdyje svarstyta įvairūs 
mūsų studentijos šalpą liečian- 
tieji reikalai. Savo paskirtimi 
Fondas yra bendras, nepolitinis, 
kurio tikslas suteikti stipendijas 
paskolų formoje kiekvienam 
aukštąjį mokslą einančiam ir pa- 
gelbos reikalingam studentui.

Posėdyje nutarta paskirti pa- 
galbą-stipendiją vienam žurna
listiką studijuojančiam studen
tui. Be to, nutarta paskirti ant
rą negrąžinamą stipendiją vie
nam Columbia, Fordhamo arba 
Philadelphijos universiteto stu
dentui lituanistui. Taip pat pa
pildytas ankstyvesnis, pr. m. 
lapkričio mėn. 17 d. nutarimas, 
kuriuo tada skirtoji lituanisti
kos studentui stipendija būtų 
taip pat panaudota visuose pa
minėtuose universitetuose. Ta
da per klaidą buvo praleistas 
Fordhamo universitetas. Abi 
stipendijos paskirtos iš palūka
nų turimos (banke visuomenės 
suaukotos sumos. Studentus li
tuanistus, kuriems bus tos sti
pendijos įteiktos, parinks Lietu
vių Studentų Sąjungos JAV 
Centro Valdyba.

Apžvelgus Fondo veiklą kon
statuota, kad stipendijomis yra 
pasinaudoję jau keli studentai, 
kurie, pabaigę mokslus, gražiai 
atsiskaitė, grąžindami gautas 
sumas ir tuo būdu suteikia gali
mybes turimais pinigais pasi
naudoti kitiems.

Taigi, per penkerius metus 
fondas įstengė ne vienam besi
mokančiam jaunuoliui ateiti į 
pagalbą, mūsų visuomenės dėka, 
nuoširdžiai šį reikalą supratusiai 
ir savo aukomis padėjusiai stu
dentijai.

Vienok tam kilniam reikalui 
aukos yra labai lėtos ir nedide
lės, dėl ko neįstengiama sukurti 
pajėgesnio fondo. |Tuo tarpu, 
kad ir nedidelėmis sumomis, bet 
visiems remiant, lietuviai ga-

Mašinų-traktorių stotis ruošiasi likviduoti
(Elta) Nuolatinė nesėkmė su 

MTS (mašinų traktorių stoti
mis) sovietinei žemės ūkio sis
temai sudavė jau ne vieną smū
gį. Pastaruoju laiku Vilniaus 
“Tiesoje” jau atvirai buvo svar
stomas pasiūlymas traktorius 
pervesti pačių kolūkių žinion, o 
MTS palikti tik kaip kapitalinio 
remonto ir atsarginių dalių ba
zę. Komunistų valdžiai ir parti
jai buvo patogu MTS laikyti lyg 
kokius punktus su kontrolinė-, 
mis ir varoviškomis pareigomis. 
Dar ne labai seniai MTS parei
gūnams buvo praplėstos teisės 
kištis į visus svarbesnius kolū
kių reikalus, žiūrėti, kad būtų 
atliktos prievolės valstybei ir 
panašiai. Kolūkiai mašinų-trak
torių stotims turėjo atiduoti 
dideles duokles. Gera derliaus 
dalis vis tekdavo MTS už atlik
tus arimus. Už tos pačios dirvos 
arimą reikėjo atsilyginti visai 
skirtingais tarifais, žiūrint ar 
tas laukas panaudojamas glu
dams, ar linams, ar kitoms kul
tūroms. Kolūkiečiai jautė, kad

studentui beprocentinė paskola, 
kuri mokslą baigus, grąžinama. 
Prašymai ir pagelbos reikalingų 
vis didėja. ’Tad nepamirškime 
savųjų studentų, ateities lietu
vių šviesuomenės, ateities ko
votojų dėl mūsų tautos reikalų.

Lietuvių studentų šalpos Fon
do adresas aukoms yra toks: 
Lithuanian Student Welfare 
fund, % Chicago Savings and 
Loan Assn., 6245 South West
ern Ave., Chicago 36, Illinois.

O. Tė-

valstybės centralizuotos MTS 
kolūkiečius stačiai apiplėšia, pa
siglemžia iš jų neproporcingai 
didelę darbo vaisių dalį. Kolūkie
čiai geriau gyventų, jei MTS jų 
nenuskriaustų.

Kai MTS sistema pasirodė ne
sėkminga ir vis labiau erzino 
kolūkiečius, pagaliau ir Maskva 
susirūpino tąją sistemą “refor
muoti”.

Yra geda rietnokči’ savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street
I Chicago 8, UI.

Ę&M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

I ...... ■—Z

' PERKRAUSTYMAI '

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
K,--------------------------------------------------- «/

nrT..»ir»i'.iin 'n ■ i—

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

' GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj'' vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor
poration, Washington, D. C.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Tree, 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190

DR. JONAS G. BYLA 
nervy - smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVE. 
Kambarys 615 

Konsultacija tik susitarus
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1-—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

_____ Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

rrir.tr.-.i 11 -'n ■-fiiįrii-nr^

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namu telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
______ šaukite Midway 3-0001_______

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIdIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ii- kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
_____ Sekmadieniais uždaryta._____

A® P. ŠILEIKIS, O. P.
lįjĮy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Moterų ir vyru dėmesiui
Jei mėgstate pigiai ir skonin

gai pasipuošti, atsilankykite į 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, III. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra
site didelį pasirinkimą įvairių 
suknelių ir kitų prekių. Be to, 
mes siunčiam siuntinius: maistą, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvą ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu
siau pigiau kainuoja ir greičiau 
pasiekia gavėją, be jokių primo- 
kėjimų. Pav.: 6 vyriškiems kos
tiumams medž. su visom per
siuntimo išlaidom $58.65. Ypa
tingą dėmesį atkreipkite į vaistų 
siuntimą, kur jie daugiau negu 
perpus pigesni ir tikrai ne blo
gesni, o kai kuriais atvejais net 
geresni už vietinius. Užėję pa
matysite visų medžiagų pavyz
džius, tada patys įsitikinsite, jog 
tikrai neapsimoka ieškoti, kur 
ką pigiau nupirkti. Sutaupysite 
laiką ir daug pinigų.

A. Kavaliauskas. (Sk.)

SEE Ei E.SE S E EJE ffiE 3E S E B 3LE1H

Kairio knyga LIETUVA BUDO
NAUJIENOSE galima gauti 

tik ką iš. spaudos išėjusią Ste
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x8’/2) pus
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50 
aaaaia@BDEi^HHia.K<BHaiiHa

^NUOLAIDA LIG 1/3
vokiškiems aparatams ® Vietiniai 
Hi Fi, stereo garso rekorderiai.

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.
PRIIMAM SEiNUS ® TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta
-t..’.- , - ...__——__ ______

ui.'ia-i ivį»a,Įinrr
lėtų padaryti pajėgų fondą sa
vajai studentijai mokslinti. vieną karu

Pinigai nežūsta, tik duodama

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T. RYPKEVICIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
TeL: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
Šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

r

It’s easy for the girl who knows shorthand to get a 
good job with good pay nowadays. But with lunches 
and shoes and shower presents so expensive, it’s 
harder than ever for her to save.
That’s why so many working girls are investing in 
Savings Bonds on the Payroll Savings Plan. Once you 
tell your pay office how much you want to save each 
payday, you can relax and know that your saving is 
being done for you. Automatically your money will 
go into safe and sure U. S. Series E Savings Bonds*
And now every U. S. Series E Bond bought since 
February 1, 1957 pays a new, higher interest — ‘ 
3 1/4% when held to maturity I It matures faster, 
too, in only 8 years and 11 months. And redemption 
values are higher, especially in the earlier years.
Is your boss a handsome bachelor? Is he consider
ate? Have a sense of humor? If so, marry him

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto- iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Sti, Cicero, III;

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons 

Vakarais: pirmad.. antrad.. kptvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir. Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos: pirmad. ir ketvirt. 2-5 p. p., 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak. 
šeštadieniais nuo 2-4 vai. popiet. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801 
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC 

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty oatyrimas
Te‘-: ^Ards 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: ouu 10 iki 2. nuo 6 ik) 8. 
freč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 
vai, po metu. Arba ps^a1 susitarimą.

. Dr. Kazimieras

Wil MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darLus 
gyvenamųjų ir prakybos pasHty.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.
.... "m ■ miiiirTn-~-:~ Tirti

Iš TOLI AR Iš ARTI-PIGIAI*

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS - DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882 

k--------- ---- .-------------------- —

WA 5-4212 Res. PR 6-2146
DR. ELENA MILIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. ADOLFAS MILIUS 

AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 
Fordon Medical Art Bldg.

Valandos: nuo 7 iki 9 vai. vakaro, 
išskyrus trečiad. ir sekmadienius, 
šeštadienį nuo 1 iki 4 vai. popiet.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidėneijon

1653 W. 103rd St., Beverly Hills 
TeL: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak 
kasdien, išskyrus trečiadienius 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. no pietų.

SOPHIE BARČUS'
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
ka? pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
I
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quick. If not, it makes good sense to invest your 
hard-earned dollars in Savings Bonds. Then you can 
make a lot of good things come your way. Like a 
trip to Europe. Or a car of your own. (And if a 
man happens along, too — so much the better.
You’ll need extra money then for things like 
feminine frills and frying pans.)
So start investing today in Savings Bonds — either 
on the Payroll Savings Plan where you work or 
regularly where you bank.

PART OF EVERY AMERICAN'S SAVINGS BELONGS IN U. S. SAVINGS BONDS

The U.S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department 
, v thanks, for their patriotic donation, the Advertising Council and

NAUJIENOS
š 739 So. .Halsted Street Chicago 8, Illinois

dienos uždarbi?

ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
IV

V isuomet mokėjome aukštus dividendus
GA3AR JUOS DAR

PAD5DINOMI&

TAUPYTO JAMS TEIKIAME .
/ Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
13. R. PIETKIEWICZ. prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir ad*. 
Darbo valandos: pirmad. ir keivirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9- iki vidudienio.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namu C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų.
1 šeštad. 2-6 vai. po pietų.
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Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1958 m.

Valdybos:
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1958 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis

a. Aaulakis nut. rast., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA
5-3016; Felix Kasper fm. rast., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo
zapavičius kontr. rast.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek
madieni kožną mėnesį Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima 
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metų amžiaus

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETOS” VALDYBA 1958 M.:

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice- 
pirm. Anna Piliponis, 3302 South 
Union Ave., YA 7-7484; nut. rašt 
Sophie Puniška, 2605 West 43rd 
St., tel. LA 3-6308; fin. rašt. Magd 
Viščiuls, 4118 N. Ottawa Ave., GI.
3- 3622; ižd. Anastazija Valančienė 
5702 So. Emerald Ave., tel. EN 4- 
2660; turto glob. Marė Endziulienė 
5610 So. Maplewood Ave., tel. HE
4- 2343; Rose Didžgalvis, šeiminin 
kė, 3808 So. Union Ave., tel. YA 
7-8660. Susirinkimai šaukiami San 
daros svet, 840 W. 33rd St. kas 
antrą mėnesio antradienį.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO*' K L UBO 
VALDYBA 1958 METAMS: Pirminin

kas Steponas Narkis, 4353 S. Talman 
Ave., VI 7-1279; vicepirm. Florian 
Walentyn, 4652 So. Western Ave., 
YA 7-8527; nut. rašt. Nellie Wilcop, 
4443 So. Rockwell St., YA 7-4472, 
fin. rašt. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ’ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wišmont, 4500 So. Talman Ave 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio pirmą trečiadienį, 7:30 vai 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone A /e., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sadauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tek: HE 4-7174; nut. rašt. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PL; 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė 
nėšio pirmą ketvirtadienį, 7:30 vai 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 So 
Talman Ave., Chicago, Ill.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Steponas Narkis, 4353 S. Tal
man Ave., tel. VI 7-1279; vicepirm. 
Anna Stachyra, 2538 W. 50th St., 
PR 6-7124; nut. rašt. Vincas Juška, 
1114 W. 68th St., AB 4-2481; fin. 
rašt. Bernice žemgulis, 2535 West 
42nd St., VI 7-2879; iždine-Joseph 
Jusevičius, 5322 So. Richmond St.; 
kontr. rašt. Edward Stachyra, 2538 
W. 50th St.; koresp. Joseph Jusevi
čius, 5322 So. Richmond St. Susi
rinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antrą antradienį, 7:30 vai. vakare 
Vengeliausko svetainėje.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1958 METAMS: Steponas Nar

kis pirm., 4353 So. Talman Avė., 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 4047 S. Maplewood AveM 
Vi 7-4094: Nellie Wilcop nut. rašt.. 
4443 So. Rockwell St., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. CA 5-9191; 
B. Žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rašt., 3035 W. 53rd 
PL, WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street: 
Steponas Narkis koresp. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street 
Chicago, Ill.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. James Tarulis, 1438 

So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-0312 
vicepirm. J. Užundenis, 6753 So 
Maplewood Ave., tel. PR 64710 
nut. rast. F. Zaliecka, 5347 S. Bi 
shop St., tel. GR 6-3054; fin. rašt 
P. Padvaiskas, 6843 S. Rockwell, tel 
PR 8-2238; ižd. Ralph Puslis, 7144 
So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045: 
tvarkd. A. Daunis, 4444 S. Kedvale; 
trys direktoriai: J. Alikonis, 5701
S. Carpenter St., WE 6-6773; C. K. 
Davis. 5648 So. Bishop St.; Alfonsą? 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Ave., tel. 
WA 5-6527. Susirinkimai šaukiami 
atvirutėmis kas antro mėn. pabai
goje, Hollywood svet., Chicago, Ill.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1958 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm..

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet 
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt.. 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016: 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
St.. YA 7-4789: J. Balchunas ižd. 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt. 
V. Jankauskas maršalka. Dr. J P 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuviu Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St.. 7:30 vai. vakare

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS 
KLUBO VALDYBA 1958 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Petras Malakaus
kas, 2332 W. 23rd St.; nut. rašt. 
Paul J. Petraitis, 812 W. 33rd St., 
tel. CA 5-9191; fin. rašt. Bernice 
žemgulis. 2535 W. 42nd St., telef.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. A. Kvedaras, 
4246 So. Maplewood Ave.; kasos 
glob. Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd 
St.; kas. Adela Burba, 5847 S. Black
stone Ave., tel.: DO 3-5165; marš.
J. Grigonis; daktaras- kvotėjas Dr.
T. Dundulis, 4157 Archer Avenue; 
koresp. A. Jusas, 2247 So. Oakley 
Ave., tel.: YA 7-8989. Susirinkimai 
įvyksta kas 3-čią sekmad. kiekvieno 
mėn. 1 vai. popiet Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO 
CRATIC CLUB VALDYBA 1958 M.:

K. Aleksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tel.: HE 4-3926; Victoria Sta
niulis pagelb., 4602 So. Fairfield; 
Anna Radžius nut. rašt., 3520 So. 
Rockwell St., FR 6-5652; Sofia Pu
niška turto rašt, 2605 W. 43rd St., 
LA 3-6308; Simon Gelson, iždin., 
857 W. 50th St., BO 8-4514; Joseph 
Bložis, koresp., 3938 W. 63rd PL, 
RE 5-2562. Posėdžiai įvyksta kas 
antra trečiadieni Hollywood Inn 
svet.; 2417 W. 43rd Street.

9-TO WARDO LIETUVIU DEMO 
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1958 
METAMS: Skeivys Juozas— pirmi

ninkas, 6601 S. Artesian Ave.; Pi- 
varūnas, Joahimas — vicepirminin 
kas, 10732 S. Indiana Avė.; AL La- 
banas vicepirm.; Dambro, Steve— 
garbės pirm., 2740 W. 60th Street; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek 
retorius, 10530 So. Indiana Avė..- 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimų pro 
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St. 
Rubinas, Kazys—kasininkas, 1050;
So. Edbrooke Avė.; Bubelis, F.—ka
sos globėjas, 10735 So. State St.; 
Draugelis, Adomas—kasos globė 
jas, 349 W. 108 PL; Dambro, Eli 
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St. 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E 
113th Place; Skeivys Juozas ir Bar- 
niškienė Matilda — delegatai prie 
Lietuvių Demokratų Lygos. Klubo 
susirinkimai būna kas mėn. trečias 
antrad., 7:30 vai. vak. 10806 So. 
Wabash Ave.

LIET. TEATRALIŠKOS DRAUGYS 
TĖS RŪTOS NO. 1 VALDYBA 1958 
METAMS: Pirm. Bernice Žemgulis

2535 W. 42nd St., VI 7-2879; pirm 
pagelb., Anna Casey, 3364 So. Hal
sted St.; nut. rašt. Frank Opulskas. 
7324 So. Campbell Ave.; fin. raš:. 
Thomas Šalkauskas, 2514 W. 70th 
St.; kontr. raštin. Margaret Karis 
3436 S. Lituanica; kas. glob. Susan 
Šalkauskas, 2514 W. 70th St.; kasie- 
rius Theodore W. Žemgulis Jr., 2535 
W. 42nd St.; durų sargas Stanley 
Vaitekus, 4049 S. Maplewood Ave.; 
ligonių lankyt. Theodore W. Žem
gulis Jr., 2535 W. 42nd St.; Sūdžia 
Joseph Bartkus; sūdžios rašt. Susan 
Šalkauskas; koresp. Fr. Opulskas.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1958 METŲ VALDYBA: Alex Kveda

ras pirm., 4246 S. Maplewood Ave.; 
Jonas Gubista vicepirm., 5610 So. 
Melvina Ave., tel. PO 7-2823; Jonas 
Dalbokas, prot. rašt.; Juozas Bložys, 
turto rašt., 3938 W. 63rd PL, tel.: 
RE 5-2562; W. Jankauskas, iždin., 
3332 So. Lowe Ave., tel.: VI 7-1413. 
Susirinkimai įvyksta kas pirmą sek
madienį kiekvieno mėnesio Club 
Vainutas svet., 4256 S. Maplewood 
Ave. 2 vai. po pietų.

CHTCAGOS TJETUVIU SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1958 
METAMS: 'Pirm. Adela Burba, 5847

S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165- 
vicepirmininkė S. Puniškienė, 2605 
W. 43rd St., tel.: LAfayette 3-6308; 
nut. rašt. Fab. Brazaitis, 2904 So 
Wallace St.; fin. rašt. Vyt. Utara 
4537 So. Paulina St.; iždin. Jonas 
Puniška, 2605 W. 43rd St., tel. LA
3- 6308; iždo glob, ir koresp. Ona 
Švirmickas, 2512 W. 69th St., tel. 
HE 4-0290; tvarkdarys S. Viršila 
4218 So. Rockwell St. Susirinkimai 
įvyksta kas ketvirtas trečiadienis 
kiekvieno mėnesio Hollywood svet.. 
2417 W. 43rd Street, Chicago.

TJETUVIU ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1958 M.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., AB
4- 0826; vicepirminin. J. Adomaitis, 
6430 So. Campbell Ave., tel. PR 
6-8819: nut. rašt. J. Keturakis. 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243: fin. rašt. K. Kazlauskas 
2458 W. 45th PL, tel.: BI 7-0358: 
iždinin. J. Vebell, 7159 S. Honore 
Street, tel.: PRospect 8-6420; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 6447 S. Eme
rald Ave., tel.: EN 4-4380; koresp. 
J. Gelgaudas, 3425 S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas 4-tą 
sekmadienį kiekvieno mėnesio Ven
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Ave., 1 vai. po pietų.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREI
VIU susirinkimai—kiekveną mėnesi, 

trečia sekmadienį 1:30 v. popiet. 
Liberty svetainėje. Kazys Šimkus, 
pirm., 1330 S. 48th Ct. Cicero 50 
III.; R. Nartonis, Klem. Laudanckas, 
vicepirm. ir ligoniu apiekūnai: K 
P. Deveikis, nutarimu rašt.; Ben 
Tumaviče. finansų rašt.; A. Andri
jauskas, ižd.: G. Pocius, J. Klimas. 
J. Rainis—iždo glob.; A. Kasmaus- 
kas, maršalka.

SLA 301 KUOPA, CICERO. Susirin
kimai kiekvieną mėnesį pirmą tre
čiadieni 7:30 v. v. Liberty svet. Vai 
dyba 1958 m.: J. Tarulis, pirm.; A.
L. Matui, vicepirm.; J. Cinikas, nu
tarimų sekr.; K. P. Deveikis, fin. 
sekr. ir organizatorius; K. Vasileu- 
skas. Step. Paulauskas—iždo globė
jai; J. K. Kazlauskas, marš.; dakta
ras kvotėjas—Dr. F. Tallat-Kelpša

TJETUVIU RAUDONOS ROŽĖS Pa 
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki 

mai kiekveną mėnesį pirmą penk 
tadieni 7-30 v. v. Liberty svet. Vai 
dyba 1958 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tumavi
če. fin. rašt.: A. B. Petkus, ižd.: 
Jul. Zaura. Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek. maršalka; tei
sių patarėjas adv. Norb. Tumavic

LIETUVIŲ KULTŪROS DRAUGIJA 
CHICAGOS LIET. DRAUGIJOS SKY
RIUS. Susirinkimai kiekveną mėnesi 

trečią ketvirtadienį 7:30 v. v. Go
bio svet., 1500 S. 49th Avė. Valdy
ba 1958 m.: K. P. Deveikis, pirm., 
1330 So. 49th Avė.; nutarimų rašt. 
J. Balakas; K. Jakubka, fin. rašt 
ir iždininkas; Ant. Martin, iždo 
globėjas.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1958 M.: Pirm. Stanley Jacobs, 2050 

W. Pierce Ave., tel. HU 6-0324: 
vicepirm. J. P. Benekaitis, 3724 N 
Sheffield Ave., LA 5-3216; nut. 
rašt. A WaLkis. 3259 Pierce Ave. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišauskas, 
2019 Pierce Ave.; kasininkas J 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Rd., DI 
2-5117; kasos rašt. J. Raila, 4839 
Winnemac Ave., MU 5-9356; kasos 
glob. St. Jonynas, 1701 N. Pulaski 
Rd.: maršalka A. Lungevicz. 1741 
N. Central Park Ave. Susirinkimai 
įvyksta 1-mą ketvirtadienį kiekvie
no mėnesio 3600 West North Ave., 
Chicago, Ill.
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Džiunglės
Teisiamasis išp,nevariavęs 
20 Chicagos moterų

Kriminal. teisme pradėtas 
leisti iš naujo Gerald Chat
man, 18 melų, iš 1507 Adams 
st., kaltinamas išprievartavęs 
20 Chicagos moterų. Paskuti
nioji jo auka buvo 30 metų 
dviejų vaikų motina, kiurių jis 
privertė pasiduot, laikydamas 
peilį prie jos kūdikio k'aklo. 
Visur jis į namus įsiverždavo, 
prisimetęs krautuvių priekių 
pristatytoju. Pirmą kartą jis 
buvo nuteistas už 20 metų mo
ters išniekinimą pereitą gruo
džio mėnesį. Teismas nori jį 
nuteisti už kiekvieną nusikal
timą atskirai.

Ritas rapistas, —- Richard 
White, 21 metų, ęs 5000 India
na avė., neseniai atvykęs iš 
klabamos ir per dvi savaites 
išprievartavęs 5 moteris, lau
kia teismo. Jam kaucija iš 
$45,000 pakelta iki $60,000.

Hlinois įstatymai 
per švelnūs tokiems

Teismo organai rengiasi im
tis visų priemonių mergaitės 
Carol Foss kankintojams tin
kamai nubausti, bet patys 
skundžiasi, kad dabartiniais 
įstatymais nedaug kas galima 
padaryti. Mergaitė, kuri pra
deda gerėti ligoninėje, atpa
žino du savo užpuolikus; tre
čiąjį, Charles Gaddy, 17 metų, 
iš 6522 S. Union avė., atpaži
no du kiti liudininkai, kurie 
matė jį bėgant iš nusikaltimo 
vietos.

Valstybės gynėjo asistentas 
Frank Ferlic sako, kad nusi
kaltėliai bus teisiami tiž nusi
žengimą prieš prigimtį ir už 
užpuolimą tikslu nužudyti, ta
čiau didžiausia bauspė, kokią 
galima pritaikinti, einant Illi
nois įstatymais,- yra nusikaltė
lius atiduoti i. St.. Charles ar- 
ba Sheridan pataisos moky
klą... “Kai kada mėsi turime 
stebėtis dėl tokių įstatymų”, 
nusiskundė pats valst. gynė
jas.
Jauni banditai auga 
valstybės šelpiami

Du iš penkių paauglių gau
jos, žvėriškai sužalojusios ir 
išniekinusios 11 metų mergai
tę, — Sam Chandler ir Elijah 
Hopkins, abudu 13 m. amž. 
juodukai, yra vaikai motinų, 
atsikėlusių į Chicagą iš pieti
nių valstybių ir čia gaunan
čių valdžios socialinę pašalpą.

Šamo motina, Ella Mae Sto- 
vell, 26 metų, prieš 3 metus 
atsikėlusi į Chicagą iš Alaba- 
mos, gyvena 3 kambarių bute, 
6022 Wallace st., be Šamo tu
ri dar antrą, 11 metų, vaiką 
ir gauna valstybinės pašalpos 
po $150 per mėnesį. Jos vyras 
ją paliko prieš 3 metus. Abu
du jos vaikai yra svetimu vy
rų. r ' : . ■

Ellijos motina, Ethel Hop
kins, 40 metų, gyv. 6511 San
gamon st., atsikėlusi į Chica
gą iš pietų prieš 21 metus, 
taip pat gyvena iš valdžios pa
šalpos ir turi dar keturis vai
kus. .' .

Abudu vaikėzai eina į mo
kyklą, abudu yra menki mo
kiniai ir jau turėję po keletą 
“bėdų”. ' ' c j :
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU NAMŲ 
SAVININKU BRIDGEPORTE VALDY
BA 1958 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., 3405 South 
Lituanica Avė.; A. Kaulakis nut. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin 
rast., 3430 So Morgan St., tel.: VI
7-5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau- 
svti nrie šios organizacijos.

Skaitykite "N-nas”

Chlcaga išsisuko nuo
Azijos slogos
Valstybės viešosios sveikatos 

departamentas praneša iš 
Springfieldo, kad Azijos slo
gos susirgimai, kurių per pe
reitą gruodžio mėnesį Illinois 
buvo užregistruota 1,525, per 
sausio mėnesį nukrito iki nu
lio, t.y. nebebuvo užregistruo
ta nė vieno. Neatpažintų in- 
fluenzos atvejų per gruodžio 
mėn. buvo užregistruota 161, 
per sausio mėn. tik 34. Bet 
pranešimais iš Winnebago 
apskr. medicinps draugijos 
Rockforde, antroji influenzos 
banga tenai įgavusi epideminį 
pobūdį. Liga labiau kimbanti 
prie suaugusių žmonių. Pir
moji slogos banga Rockforde 
labiau kibo prie vaikų.

Chicagoj kaip Floridoj
Naktis į penktadienį buvo 

šalčiausioji iki šiol Chicagoje, 
kai temperatūra nukrito nuo 
2 iki 4 laipsnių žemiau nulio 
įvairiose miesto dalyse. Kana
dos oras atnešė ledinį šiaur
vakarių vėją, kurio nė saulė 
dienomis neįstengia atšildyti. 
Oro spėjikai pranašauja šaltą 
orą visam savaitgaliui. Gi ži
niomis iš Floridos, trečioji šal
čių banga ten gresia 275,000 
gyvulių, kuriems trūksta pa
šaro ir pridarė mažiausiai 
$26,500,000 nuostolių apelsinų 
ir kitų vaismedžių derliui.

150 naujų busų
Chicagos tranzito taryba nu

tarė už $3,336,000 pirkti 150 
motorinių busų, kurie bus kū
renami kvapo neturinčiu pro
pane degalų. Kompanija pra
dės busus pristatyti už 5 mė
nesių po 25 .kas mėnesį. Nau
jieji busai be. to bus aprūpinti 
orinėmis spiraoklėmis. Tokių 
busų CTA jau turi 100. Nupir
kus tuos 150, Chicaga turės 
3,489 bųsų, kurių 1,451 kūre
nami propąne, degalų. Kitą sa
vaitę CTA duos pasiūlymą 
pirkti 100 naujausio tipo len
gvo svorio busų, kuriuos gali
ma greit užvesti ir greit su
stabdyti. Tokių miestas šiuo 
laiku turi 674. Į į
------ . .. ----- ------------ •
Don Varnas kepuraičių 
išpardavimas

Amerikos Legiono . Don Var
nas Moterų vienetas Nr., 986 tre
čiadienį š. m. vasario 12 dieną, 
8:00 vai. vak. ruošia Velykinį 
skrybėlių išpardavimą Don Var
nas Memorial Hall, 6816 South 
Western Ave.

Pirmininkė yra Mrs. Ann 
Shulmistras, 4004 Archer Ave., 
jos padėjėjos: Mrs. Violet Jo
cius, 4623 So. California Ave., 
Mrs. Jean Bieliūnas, 4348 So. 
California Ave., Mrs. Stella Fe- 
rovick, 7335 So. Sacramento 
Ave., Mrs. Anelė Pocius, 3424 
W. 72nd Pl., Mrs. Sophie Phil
lips, 4505 So. Wood St., Mrs. 
Vicki Leberes, 6524 So. Washte
naw Ave.

Don Varnas pirmininkė Anna 
Kuzma nuoširdžiai kviečia visus 
atsilankyti į josios Velykinių ke
puraičių. išpardavimą, kur bus 
didelis puikių skrybėlių pasirin
kimas. ’ (Sk.)

Pranešimas!
< ■ - • ■ ■ - • ■ . .

Siuntiniai pasiekia Lietuvą ir 
kitus kraštus per 2-8 savaites. 
Jūs įgalite siųsti visokius savo 
daiktus ir pirkti pas mus: kos
tiumams, paltams, suknelėms 
medžiagas, laikrodžius, akorde- 
jOnus, deimantinius peilius stik
lui piauti ir kitokias prekes. Pre
kių ir patarnavimo kainos ne
aukštos. Pasiųskite nors vieną 
siuntinį bandymui ir įsitikinsite 
mūsų geru patarnavimu. Reika
laukite informacijų
WORLD PARCEL SERVICE, 

3322 So. Halsted St., Chicago, 
IIL Tel.: YArds 7-0677 (J. Kar
velio prekybos patalpose). (Sk.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS porteris ir indų 
plovėjas. 3465 So. Morgan St.

BUSINESS CHANCES 
 Biznio Progos

PARDAVIMUI BIZNIS 
su namu geroje vietoje, 

Brighton Parke

4140 So. Maplewood Ave./
RENTING IN GENERAL 

_____________Nuomos____________

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

1 TRUMPAI I

— LB Town of Lake Apylin
kės valdyba rengia Vasario še- 
šiolikotsios minėjimą vasario 15 
d. 7 vai. vak. Vinco Ančiulio sa
lėje, 1820 West 46th Street, 
Chicagoje. Programoje bus pa
skaita ir šv. Kryžiaus lituanis
tinės mokyklos mokiniai atliks 
didesnę meninės programos da
lį. Vietos ir apylinkės lietuviš
koji visuomenė prašoma gausiai 
apsilankyti ir pagerbti šią bran
gią mūsų tautai sukaktį, (j)

— 1923 metais, atgavus Klai
pėdą, to krašto lietuvės susirū
pino senųjų lietuviškų papročių 
atgaivinimu bei lietuviškų tra
dicijų atkūrimu. Buvo sumany
ta jau Donelaičio aprašytą šiu
pinį bendrai ruošti. Tas papro
tys prigijo, ir Užgavėnių šiupi
nio valgyti prisirinkdavo pilnu
tėlė šaulių namų didžiulė salė. 
Šią gražią tradiciją Čikagoje tę
sia Mažosios Lietuvos Lietuvių 
dr-ja. šiemet šiupinys bus šeš
tadienį, vasario 15 d. Sokolų sa
lėje, 2345 So. Kedzie. Programo
je choras, tautiniai šokiai, de
klamacijos ir kt. šokiams gros 
orkestras.

— šakių Apskrities Klubas, 
šeštadienį, vasario 15 d. 7 vai. 
vak., J. Budrike salėje, 1442 So.. 
49th Court,, Ciceroje, rengia 
šiais metais pirmąjį zanavykų 
suėjimo vakaTą-užgavėnių balių 
su 'šokiais ii’ kitais vakaro įvai
rumais. Visi zanavykai ir jų bi
čiuliai laukiami. Įėjimas visiem 
laisvas ir nemokamas, (j)

— “Sauja Derliaus”, skaitymų 
knyga, kurią paruošė rašytojas 
Kazys Baronas ir išleido “Ni
dos” Knygų Klubas Londone, 
Anglijoje, jau gauta Chicagoje. 
Knygoje telpa mūsų žymiųjų ra
šytojų geriausi kūriniai. Kny
ga turi 560 puslapių, kaina tik 
2.50 dol. Užsakymus priima klu
bo atstovas J. Janulaitis, 4510 S. 
Hermitage Ave., Chicago 9, Ill.

(J)
— Anielė Gulbinas, gyv. Mar- 

ketparke, ir Uršulė Statkienė, 
gyv. Brighton parke, išvyko ato
stogų į saulėtąją Floridą žie
mos praleisti. Kaip girdėti, Flo
ridoje oras nedaug šiltesnis, kaip 
Chicagoje, bet jos nori pačios 
patirti, ar tai tiesa. Abidvi yra 
ilgametės Naujienų skaitytojos.

— Josephine Pakel, vasario
2 'minėjo savo’gimtadienį, 
sulaukdama daug sveikinimų ir 
linkėjimų. Ji yra žmona John 
Pakel, Chicago Savings and Loan 
Ass’n prezidento.

— Sofija Duoba, 2328 W 23 
St., su savo dukra Helen išvyko 
į Calif orai ją aplankyti kitos 
dukters ir žento. Vincas Duoba 
paliko vienas namuose.

— Stella Ravish, 6800 South 
Harper avė., vasario 2 d. atžy
mėjo savo gimtadienį savo na
muose, kur artimi bičiuliai lin
kėjo ilgiausių metų.

— Antanas ir Aldona Gužaus- 
kai, Beverly Hills gėlių krautu
vės savininkai, 2443 W. 63 st., 
grįžo iš Meksikos, kur jie pra
leido ištisą mėnesį. Ilgiausiai bu
vo apsistoję garsiame Acapulco 
rezorte. Antanas pagavo 100 
svarų žuvį, tai esąs rekordas jo 
žvejyboje.

RBMKITI TUOS LlZNIiRlire, 
KURU GARSINASi

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 
metų 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
Įėjimu. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A Linas.

STIPRIOS KONSTRUKCIJOS mūr. 
name 2 dideli butai po 6 kamb. ir 
maisto krautuvė. Gazu šildymas. $300 
mėn. pajamų. 2 blokai aplinkui nėra 
kitos krautuvės. $35,000 ir prekės. A. 
Sirutis.

4x4 APARTM. mūras Westsaideje. 
Pajamų $400 i mėn. $15,300;

5, 4V2 ir 4 kmb. butai, mūras. Gazo 
šildymas, dvigubas mūr. garažas. Arti 
65-os . ir Wood St. $21,500;

2 po 41/2 ir 3 kamb. butai. Mūras. 
Bungalow stogas. Clearinge. $24,500;

Grosernė ir 3 butai po 6 kmb., gra
žus mūras, gera vieta, garažas. Su 
gretimu tuščiu sklypu. $35,000 arba 
pasiūlymas;

13 apartm. puikus mūr. arti 55-os 
į Vakarus nuo Halsted. Pajamų virš 
$13,000 į metus. $75,000. Savininkas 
sutinka mainyti Į mažesni apartm. 
namą. A. Rėklaitis.

TIK $17,000 už mūr. bungalow prie 
gero susisiekimo .arti mokyklų. Ver
tingi priedai. A. Katilius.

ARTI 67-os IR PULASKI, 3 po 4. 
Už 2 savaičių bus galutinai sutvarky
tas pardavimui. Karšto vandens aly
vos šildymas. $200 mėn. pajamų ii’ 
savininkui butas. $23,000. A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, III. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
13 butų mūrinis, 3 po 5 ir 10 po 4 

kambarius, garu šildomas, stokeris. 
Metinių pajamų $14,000. Galima per
imti paskolą už 5%.

GAGE PARKE
$38,500 už 4 butų gražų mūrini, 

centrinis šildymas alyva, aliuminijaus 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie
dai.

4x4 kampinis mūrinis ant plataus 
sklypo. Centrinis alyva šildymas, mū
rinis garažas. Metiniu pajamų $5,280.

BRIGHTON PARKE
4 butų, 2 po 3, 2 po 4, geras medi

nis naujai apkaltas namas, nauji por
čiai, rūsys. Mėn. pajamų $160 ir 4 
kamb. butas savininkui. $16,800.

3 butų mūrinis. Visai naujas centri
nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa
skolą. Tiktai $20,000.

$23,000 už 3 butų mūrini 2 po 5, 
1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

šildymas. $16,000. Lengvos pirkimo 
sąlygos.

KITUR
13 butų mūrinis prie Hamilton Pk. 

(3 po 5, 9 po 4, vienas—3 bt.), garu 
šildymas, stokeris. Dvigubas sklypas. 
$12,000 metiniu pajamų. įmokėti apie 
$15,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 

galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La
bai gera5; pirkinys. Kaina $16,500.

13 BUTU apartmentinis, 10 po 4, 3 
po 5, metinių pajamų apie $14,000. 
Skubiam pardavimui numažinta kaina.

6 KAMB. mūrinis, su 2 tualetais, 2 
mašinų garažas. Įkainuotas žemiau 
tikros vertės. Tuojau pat galima už
imti.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir Įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb.. 

central, alyva šildymas, $210 pajamų, 
vieną butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18.500.

Mūr. 2 po 4. centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokyklų.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose Įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs^ Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam
binti ar atvykti pas Volodkevičių

Valdis Real Estate 
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

5 KAMB. (3 MIEG.) mūr. 4 metų 
namas tik 2 blokai nuo Marquette Pk. 
šildymas alyva. Garažas. $18,900. A. 
Katilius.

TIK $16,200. Marquette Pk. 5 kmb. 
mūr. rezidencija, gazo šildymas, gara
žas. Sklypas 38 pėdu. A. Rėklaitis.

11 BUTŲ STIPRUS mūr. 3 aukštų 
namas arti 77-os ir Halsted. Autom, 
šildymas alyva. $720 mėn. pajamų. 
$42,000. A. Sirutis.

GEROJE MARQUETTE Pk. vietoje 
6 kamb. bungalow su 4 kamb. butu 
rūsyje ir dar vienu kambariu pasto
gėje. Apsauga nuo potvynio. Garažas. 
$25,500. A. Katilius.

į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. iy2 karo garažas. Tik 
$18,000. A Linas.

5 BUTAI PO 4 KAMB. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. šildymas stoke- 
riu. Garažas. 33 pėdų sklypas. $579 
mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.

2 METŲ 5 KAMB. (3 mieg.) mūr. 
namas prie 71-os ir St. Louis. Alyva 
šildomas. Apsauga nuo potvynio. Dvi
gubi alum, langai. Arti mokyklos.— 
$22,000. A. Katilius.

BRIGHTON PK. naujas P/2 aukšto 
mūro namas: 5 ir 4 kamb. butai. Pla
tus sklypas. $33,500. A. Rėklaitis.

MODERN. 3 METŲ 6 kamb. ranch 
ant 38 pėdų sklypo prie pat Marquet
te Pk. šildymas gazu. 2 karų garažas 
su šoniniu Įvažiavimu. $24,500.
A. Katilius.'

PILDOME INCOME TAKSAS
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE 5 metų, 5 
kamb. mūrinis bungalow, gazu šildo
mas, 30 pėdų sklypas, 2 mašinų gara
žas. Kaina tik $17,900.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūri
nis namas, labai gerame stovyje. Tik 
$23,700.

PUIKUS 5 ir 4 kamb. 14 metų mū
ras, geras susisiekimas, arti mokyklų, 
bažnyčių ir Marquette Parko. Nebran
gus.

PRIE WESTERN AVE. IR 72nd ST. 
turi būti skubiai parduotas 2 butų, 
6 'ir 3 kamb., mūrinis namas; šildy
mas karštu vandeniu, 2 auto garažas. 
Kaina tiktai $16,200.

SAVININKAS duoda paskolą. Ma
žai Įmokėdami pirksite modernizuotą, 
tinkamą didelei šeimai ir kartu pigų 
mūrini bungalow. Tik 3V2 bloko nuo 
Marquette Parko. Tikrai retai taip 
pasitaiko.

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybes 
per mūsų įstaigą Income Tax patar
navimas veltui.

JŪSŲ DĖMESIUI!
2 BUTŲ MŪRINIS namas, 2 po 5, 

Marquette Parke, naujas alvva šildy
mas. 2 mašinų garažas. $25,500.

MEDINIS 6 KAMB. namas su gra
žiai įrengtu beismontu, naujas šildy
mas gazu, 2 vonios, garažas. $16,500.

OKTAGONO BUNGALOW, 5 kamb. 
Naujas centrinis šildymas, daug prie
dų, mūrinis garažas. $18,700.

Valdis Real Estate 
2655 WEST 69th STREET 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

MARQUETTE Parke parduodamas 2 
flatų mūrinis namas, po 5 kambarius 
kiekvienas. Karštu vandeniu šildy
mas. Arti 71st ir So. Rockwell St. 
Dėl susitarimo šaukite: GR 6-3101, po 
6 vai. vak.—REpublic 7-2124.

Cicero 2 butų 4% 4 kmb. namas, 
35 ir 52 Avė. apylinkėj, dujoms lei
dimas. $14.900. Svoboda, 6013 Cer- 
mak — Bishop 2-2162.

PAINTERS AND’DECORATORS 
Maljavotoiai ir Popienuotoiai

PLASTERIUOJA ir taiso. Eksnertiš- 
kai atlieka įvairius, didelius ir mažus 
darbus prieinama kaina. WA 5-6498.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisvmac
CAT 1L-ME-MOTORS Co.
■S7K9 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Xtliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažvmn dnrbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Taisytojai

NAMU REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2.500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfavPtte 3 1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namr 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite’

LIUDAS TAUJENTS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848
—MONDAY, FEBRUARY 10, 1958




